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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

Haftanın Röportajı

“KADİR ALBAYRAK”
Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı

Kendinizi 10 yaşında hayal edin. Orta büyüklükte 
bir kentte yaşıyorsunuz ve beş dakikalık yürüme 
mesafesindeki en yakın arkadaşınızı evinden 
almak ve oradan da birlikte on dakikalık yürüme 
mesafesinde olan parka gitmek istiyorsunuz. 
Ama bir sorun var, kendi evinizle arkadaşınızın 

evi arasından büyük ve tehlikeli bir yol geçiyor. 
Üstelik buna benzer bir yol parka giderken de  
var. Ebeveynlerinize tek başınıza yürüyüp 
yürüyemeyeceğinizi soruyorsunuz, izin 
vermiyorlar, bu da yetmezmiş gibi sizi bırakacak 
vakitleri de yok. Sayfa.2

ŞEHİRLERİ MAĞDURLARIN  
GÖZ HİZASINDAN GÖRMEK 
Bir şehri kime dost kılarsanız 
şehir onun gözünden görünür. 25 
yıllık AKP iktidarı şehirleri betona 
boğarken, sellere teslim ederken, 
parkları ve deprem toplanma 
alanlarını AVM’ye çevirirken, dere 
yataklarına çirkin apartmanlar 
dikerken her şeyi bir avuç 
yandaşına dost kıldı. Şehirler 
meydansız, parksız, korunmasız 
kaldı. Çocuklar okullarına güven 
içinde yürüyemez, yanlarında 
ebeveynleri olmadan oynamaya 
gidemez oldu. Engelliler değil 
toplu taşım araçlarına binmek, 
evinden kapısının önüne 
adım atamaz oldu. Bisikletler 
şehirlerde görünmez hâle geldi. 
Sayfa.3

Belediyelerimizin çalışmalarına, 
haber ve röportajlara,  

analizlere yer vereceğimiz haftalık 
bültenimize, bölgenizden ya da 
belediyenizden haberlerinizle 
katkıda bulunmak isterseniz 
teamarastirma@gmail.com  

e-posta adresimizden bizimle 
iletişime geçebilirsiniz.

6360 Sayılı kanunla “Büyükşehir Belediyesi” statüsü elde eden 
Tekirdağ’ın yerel yönetimi, il mülki sınırlarını içeren bir hizmet 
potansiyeline kavuştu. Tekirdağ halkı da yeni bir model ile 
karşı karşıya kaldı. Daha önce köy statüsüyle yönetilen yerler 
ve belediye olarak idare edilen beldeler bir anda mahalle oldu. 
Hizmetleri sunma noktasında ilçe belediyesi, Su ve Kanalizasyon 
İdaresi ile Büyükşehir Belediyesi kısa bir süre de olsa vatandaşların 
kafa karışıklığı yaşamasına sebebiyet verdi. Ama bu ihtilaflar 
çabalarımızla, görev ve yetkilerimizin neler olduğunu esaslı bir 
şekilde kamuoyuyla paylaşarak kısa sürede atlatıldı. Sayfa.6

“5 ÖNEMLİ SEKTÖRDE  
5 STRATEJİK HEDEF”

Röportaj

BURCU GÜNDÜZ 
MAŞALACI
AÇEV Genel Müdürü

Röportaj

ERTAN 
KARABIYIK
KALKINMA ATÖLYESİ 
Genel Sekreteri

“SADECE İŞTE 
OLDUĞU İÇİN EĞİTİM 
HAKKINDAN MAHRUM 
KALAN YÜZBİNLERCE  
ÇOCUK VAR” Sayfa.10

Röportaj

SAİT TOSYALI
TEGV Genel Müdürü

“ÇOCUKLARIN KATILIMCILIK 
HAKLARINI TAM OLARAK 
KULLANDIKLARI 
BİR DÜZENDE 
KAPSAYICILIKTAN 
BAHSEDEBİLİRİZ” Sayfa.8

“BİR KENT ÇOCUKLAR İÇİN İYİYSE  
HERKES İÇİN İYİDİR”  

SODEMSEN Yönetim Kurulu  
ilk toplantısını Ankara merkez 
ofisinde gerçekleştirdi. Sayfa.13

“KALİTELİ ERKEN 
ÇOCUKLUK EĞİTİM VE 
BAKIM HİZMETLERİ 
TERCİH DEĞİL 
ZORUNLULUK” Sayfa.12
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“BİR KENT ÇOCUKLAR İÇİN İYİYSE  
HERKES İÇİN İYİDİR”  

Kendinizi 10 yaşında hayal edin. Orta 
büyüklükte bir kentte yaşıyorsunuz ve beş 
dakikalık yürüme mesafesindeki en yakın 
arkadaşınızı evinden almak ve oradan da 
birlikte on dakikalık yürüme mesafesinde olan 
parka gitmek istiyorsunuz. Ama bir sorun var, 
kendi evinizle arkadaşınızın evi arasından büyük 
ve tehlikeli bir yol geçiyor. Üstelik buna benzer 
bir yol parka giderken de var. Ebeveynlerinize 
tek başınıza yürüyüp yürüyemeyeceğinizi 
soruyorsunuz, izin vermiyorlar, bu da 
yetmezmiş gibi sizi bırakacak vakitleri de yok.
Hâl böyle olunca evde kalıyorsunuz ve en yakın arkadaşınızla 
dijital mecralar üzerinden iletişim kuruyor veya birlikte uzaktan 
oyun oynamak durumunda kalıyorsunuz. Hâlbuki ne güzel 
yürüyecektiniz ve fiziksel aktivite yapmış olacaktınız, arkadaşınızla 
sosyalleşecektiniz, birlikte parkta oyun oynayacaktınız ve belki de 
yeni şeyler keşfedecektiniz. Ama olmadı. 

Bu durum farklı ülkelerde, şehirlerde, mahallelerde yaşayan 
birçok çocuk için geçerli. Küresel toplumların hızlı dönüşümü ve 
kentleşmesi, merkez dışı yönetim bağlamında belediyelerin ve 
toplulukların nüfusları konusunda artan sorumlulukları, şehirlerin 
ulusal politik ve ekonomik sistemler içindeki artan önemi gibi 
ihtiyaçlardan ve eğilimlerden yola çıkılarak benimsenmeye 
başlanan çocuk dostu kent yaklaşımı, dünyanın dört bir yanında 
günden güne ivme kazanmaya devam ediyor. 

Sağlıklı şehir kavramı, sağlıklı 
bir yaşamın temellerinin 
büyük bir kısmının ilk 
yıllarımızda atıldığından 
yola çıkarak çocuklar için 
sağlıklı bir gelişim dönemine 
odaklanan şehir planlamasının 
on yıllar boyunca fayda 
sağlayacağını ve geleceği 
olduğu kadar şimdiki nesilleri 
de etkileyeceği görüşünü 
benimser. İnsan yaşamına dair 
tüm yaklaşımların ekonomik 
ve sosyal faydaları sağlıklı bir 
nüfus açısından büyük önem 
arz eder. Bununla birlikte 
mekâna dayalı sağlık üzerine 
çalışan halk sağlığı ve insan 
ürünü -yani inşa edilmiş çevre 
uzmanları- arasında bile kamu 
politikaları oluşturulurken 
çocuklar göz ardı ediliyor. 

“POLİTİKALAR OLUŞTURULURKEN  
ÇOCUKLAR GÖZ ARDI EDİLİYOR”
Birleşmiş Milletler’e göre, bugün dünya nüfusunun %55’i kentsel 
alanlarda yaşıyor. Bu oranın 2050 yılına kadar %68’e ulaşması 
bekleniyor. Geleceğe dair öngörüler dünya nüfusunun olağan 
büyümesiyle birleştiğinde kentsel alanlara 2,5 milyar insan daha 
eklenebileceğini gösteriyor. 

Türkiye’de de durum farklı değil, 2019 yılı itibarıyla ülke nüfusunun 
%75’i kentlerde yaşıyor. Büyüyen ekonomi, daha iyi iş ve hizmet 
arayışı Türkiye’deki nüfusun son on yılda kentsel alanlara göç 
etmesine neden oldu. 

Teknolojik gelişmelerin ve hızlı kentleşmenin bir sonucu, günümüz 
kent yaşamında bir ihtiyaç olarak karşımıza çıkmaya başlayan  
“sağlıklı şehirler” yaklaşımı. Bu yaklaşım yıllar geçtikçe kendi 
içerisinde de farklı konseptlere bölündü: Yavaş şehirler, yaş-dostu 
şehirler, dayanıklı şehirler, kompakt şehirler… Sağlıklı şehir kavramı, 
1979 yılında medikal sosyoloji profesörü Aaron Antonovsky tarafından 
ortaya atılan “salutogenesis” terimiyle -yani sağlığı etkileyen faktörleri 
inceleyen yaklaşımı kapsayan- bir mekân olarak kentin insanları 
hastalıklardan koruyan, sakinlerinin sağlığını iyileştiren ve iyi olma 
hâlini korumaya imkân veren şehir anlamına geliyor. 
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Bugün şehirlerde yaşayan insan ve büyüyen çocuk nüfusu her 
zamankinden daha fazla. UNICEF’in 2012 yılında yayımladığı 
“Kentleşen Dünyada Çocuklar-Children in an increasingly urban 
world” raporuna göre, bir milyardan fazla çocuk dünyanın çeşitli 
yerlerinde kentsel alanlarda yaşıyor. 2030’a kadar küresel nüfusun 
%60’ının kentsel ortamlarda yaşayacağı öngörülüyor ve bu kent 
sakinlerinin yine %60’ını on sekiz yaşın altı bireyler oluşturacak.

Şehirler, kentsel çocukluk dönemleri için heyecan verici ve 
hareketli ortamlar olabilirken aynı zamanda çocukların sağlığı 
ve sağlıklı gelişimi için belirli riskleri ve zorlukları da bünyesinde 
barındırıyor. Bu zorluklar 2017 yılı sonunda ARUP tarafından 
yayınlanan raporda şu şekilde belirtiliyor: Trafik ve kirlilik; 
apartmanlı (yüksek katlı) yaşam ve kentsel yayılma; suç, sosyal 
korkular ve riskten kaçınma; izolasyon, hoşgörüsüzlük; kente 
yetersiz ve eşitsiz erişim.  

Bütün bu gelişmeler ve ihtiyaçlar “sağlıklı şehirler” anlayışının 
farklı kesimlere özel, daha ayrıntılı ve bu kesimlerin ihtiyaçlarına 
yönelik yaklaşımları benimsemesi gerektiğini ortaya koydu. 

“ÇOCUK DOSTU BİR KENT,  
HERKES İÇİN DOST BİR KENTTİR”
Dünyada birçok ülke tarafından kabul gören Birleşmiş Milletler 
Çocuk Hakları Sözleşmesi, dünya üzerindeki tüm çocukların 
sahip olması gereken hakları tanımlamaktadır. Sözleşme, ülkelere 
kendi durumlarını gözden geçirmeleri ve iyileştirmeleri yönünde 
politikalar geliştirmek üzere önemli bir yönlendirici olarak kabul 
ediliyor.

1996 yılında İstanbul’da düzenlenen Habitat II konferansı 
kapsamında UNICEF tarafından düzenlenen atölye çalışmasında 
çocuk kaklarının tanımlanması ve hızla kentleşen dünyada bu 
hedeflere ulaşmak için yapılması gerekenler üzerine tartışılmıştı. 
Sonucunda yayımlanan “The Children’s Rights and Habitat 
Report, 1997” ise Çocuk Dostu Şehirler programı konusunda 
atılmış ilk önemli adım oldu. 2000’ler itibarıyla öne çıkmaya 
başlayan kavram, çocuk hakları sözleşmesinde tanımlanan 
hakların hayata geçirilmesi konusunda yol gösterici olacak 
kriterlerin tanımlanmasıyla sonuçlandı. 

UNICEF’e göre, “Çocuk Dostu Kent” tanımı şu şekilde yapılıyor: 
“Çocuk dostu bir kent, BM Çocuk Haklarına Dair Sözleşme’de 
belirtildiği gibi çocuk haklarını yerine getirmeyi taahhüt eden bir 
şehir, kasaba, topluluk veya herhangi bir yerel yönetim sistemidir. 
Çocukların seslerinin, ihtiyaçlarının, önceliklerinin ve haklarının 
kamu politikalarının, programlarının ve kararlarının ayrılmaz bir 
parçası olduğu bir şehir veya topluluktur. Dolayısıyla çocuk dostu 
bir kent, herkes için dost bir kenttir.”

Çocuk dostu bir kentte çocuklar; 

•	 Güvendedir; sömürü, şiddet ve istismardan korunurlar,

•	 Hayata iyi bir başlangıç yaparlar ve sağlıklı büyürler, 

•	 Temel hizmetlere rahatça erişebilirler, 

•	 Kaliteli, kapsayıcı ve katılımcı bir eğitim ve beceri gelişimi 
süreci deneyimlerler, 

•	 Kendilerini etkileyen kararlarda fikirlerini özgürce ifade ederler 
ve bu kararları etkilerler,  

•	 Ailesel, kültürel, kentsel/toplumsal ve sosyal yaşama katılırlar, 

•	 Yeşil alanlara erişimi olan temiz, kirlilik barındırmayan ve 
güvenli bir ortamda yaşarlar, 

•	 Arkadaşlarıyla buluşurlar ve oyun oynamak, eğlenmek için 
mekânlara sahiptirler, 

•	 Etnik kökenleri, dinleri, gelir düzeyleri, cinsiyetleri veya 
becerileri ne olursa olsun yaşamda adil şanslara sahip olurlar. 

Çocuk Dostu Kentler kavramını dünya gündemine getiren ve 
çocukların eğitim, korunma, sağlık, sosyal politika gibi alanlarda 
ihtiyaçlarını gözeten, haklarını savunan UNICEF’in küresel olarak 
yürütülen Çocuk Dostu Şehirler Girişimi, 1996 yılında İstanbul’da 
gerçekleşen Habitat II konferansının ardından kuruldu. 

Aynı zamanda bir ağ görevi gören bu girişim; kamu paydaşlarıyla 
sivil toplum kuruluşları, özel sektörler, üniversiteler, medya 
kuruluşları ve daha da önemlisi toplumları bir araya getiriyor. 
Girişim aynı zamanda Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’yle 
uyumlu bir girişimdir. 

2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündemi’nin 11. hedefi olan 
“Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar” çerçevesinde şehirlerin 
ve yerleşim yerlerinin daha güvenli, dayanıklı ve sürdürülebilir 
kılınması için özel çağrılarda bulunulmuştur.   

BELEDİYELERE HANGİ GÖREVLER DÜŞÜYOR? 
Ülkemizde ulusal bir çocuk politikasının olmayışı yerel 
yönetimlere ve topluma büyük görevler yüklemektedir. 
Çocuklar için yaşanabilir çevreleri oluşturduğu, birçok 
konuda hem probleme hem de çözüme en yakın kurumlar 
olduğu için belediyeler sınırları içinde yaşayan vatandaşların 
ve çevrenin ihtiyaçlarını en iyi bilen kurumlardır. Çocuklar, 
belediyelerin sorumluluk alanlarında nüfusun önemli bir dilimini 
oluşturmaktadır. Sosyal hizmetler politikasının içerisinde yerel 
yönetimlerin, yardım hizmetlerinin hemen akabinde çocuk ve 
aile refahı hizmetleri konularında sorumlulukları bulunmaktadır. 
Dünyada gelişmiş ülke örneklerinde de görüleceği üzere yerele 
yönelik hizmetlerin karşılanmasında belediyelerin merkezi idareye 
göre daha etkin olması bir zorunluluktur. Örneğin, çocuklara 
yönelik en fazla projeyi üreten ülke olan Finlandiya’da çocukların 
eğitimi konusu yerel yönetimler tarafından tamamen üstlenilmiş 
durumdadır. Aynı şekilde çocuk dostu hareketlerin İtalya’da ilk 
başladığı yer sayılabilecek küçük bir yerleşim birimi olan Fano 
şehrinde sorumluluğu üstlenen de bir yerel yönetim birimidir.
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ŞEHİRLERİ 
MAĞDURLARIN  
GÖZ HİZASINDAN 
GÖRMEK
Bir şehri kime dost kılarsanız 
şehir onun gözünden 
görünür. 25 yıllık AKP iktidarı 
şehirleri betona boğarken, 
sellere teslim ederken, 
parkları ve deprem toplanma 
alanlarını AVM’ye çevirirken, 
dere yataklarına çirkin 
apartmanlar dikerken her 
şeyi bir avuç yandaşına dost 
kıldı. Şehirler meydansız, 
parksız, korunmasız kaldı. 
Çocuklar okullarına güven 
içinde yürüyemez, yanlarında 
ebeveynleri olmadan 
oynamaya gidemez oldu. 
Engelliler değil toplu taşım 
araçlarına binmek, evinden 
kapısının önüne adım atamaz 
oldu. Bisikletler şehirlerde 
görünmez hâle geldi. 
Otomobillere uygun tasarlanan 
şehirler yayalar için eziyete 
dönüştü. Kadınlar kamusal 
alanlara çıkamaz, gittikleri 
yerden evlerine güvenle 
dönemez oldu. Yoksullar dere 
yataklarına yapılan binalar 
yüzünden sellere teslim edildi. 
AKP belediyeciliği yandaşlarına 
şehrin bütün rantını verirken 
çocukları, kadınları, engellileri, 
bisikletlileri, yayaları, yaşlıları, 
göçmenleri şehrin dışına attı.
Hangi şehir daha yaşanabilir 
bir yer? Meydanları, parkları, 
sokaklarında oynayan 
çocukları, güvenle yürüyen 
kadınları, bisikletlileri, yayaları 
olan şehirler mi yoksa beton 
kuleleri, geniş yollarında 
karşıdan karşıya geçilemeyen 
trafiği, esnaftan arındırılıp 
AVM’lerle doldurulmuş 
mahalleleri, evine kapanmış 
engellileri, yaşlıları olan 
şehirler mi?
25 yıl boyunca anlatılan 
çılgın projeler şehri bütün 
bu kesimler için erişilemez 
kılarken, onları mağdur 
ederken bir avuç girişimciyi 
zengin etti. Türkiye’nin artık 
çılgın projelere değil, tüm 
farklılıklarıyla, bedensel 
hâlleriyle, dezavantajlarıyla 
herkes için erişilebilir şehirler 
kurmaya ihtiyacı var. Bunun 
için erişilebilir, yaşanabilir 
ve maliyetleri karşılanabilir 
hizmetlere ihtiyaç var. Bu 
da dünyanın en zor işi değil. 
Alçakgönüllü bir medeniyet 
yaklaşımını, kapsayıcı bir 
yerel yönetim bakışını zorunlu 
kılıyor. Belediyeleri bir rant 
dağıtım mekanizması olmaktan 
çıkarıp şehrin kaynaklarını 
adil dağıtan, hizmeti eşit 
paylaştıran, imtiyazlı gruplara 
değil, yurttaşların eşitliğine 
yatırım yapan bir yapıya 
dönüştürmek gerekiyor.
Yeni bir yerel yönetim 
anlayışına, dezavantajlı hiçbir 
grubun mağduriyetine yol 
açmayan, yeni mağdurlar 
yaratmayan bir düzene 
ihtiyacımız var. Bunu herhangi 
bir siyasi partinin tek başına 
yapması mümkün değil. Yerel 
yönetimlerin kapsayıcı bir 
şehir demokrasisi kurması için 
başta sivil toplum olmak üzere 
tüm paydaşların kulaklarını 
açmasıyla işe başlamalıyız.

Çocuk haklarına yönelik sorumluluklarını yerine getirmek 
isteyen belediyelerin düzenleme yapmaları gereken alanlar ise 
şu şekilde sıralanıyor:

•	 Çocukların karar vericiler üzerinde kent haklarına dair etkiye  
sahip olması,

•	 Nasıl bir kent istediklerine dair çocukların düşüncelerini 
paylaşabilmesi, 

•	 Aileye, topluma, sosyal hayata katılmada çocukların  
önlerindeki engellerin ortadan kaldırılması,

•	 Sağlık ve eğitim gibi temel gereksinimlere çocukların  
erişiminin sağlanması, 

•	 Temiz su ve sağlıklı gıdaya ulaşımlarının sağlanması, 

•	 Şiddete ver her türlü kötülüğe karşı çocukların korunması 

•	 Kendi alanlarında güvenli bir şekilde yürümelerine  
olanak tanınması,

•	 Arkadaşlarla buluşmaları, birlikte vakit geçirmeleri ve  
en önemlisi rahat şekilde oyun oynamaları için ortamların, 
mekânların oluşturulması,

•	 Bitkiler ve hayvanlarla iç içe, yeşil bir çevreyle ilişki kurabilecekleri 
doğal ortamlara sahip olmalarının sağlanması,

•	 Kirliliğin olmadığı bir çevrede yaşama haklarına özen gösterilmesi,

•	 Kültürel ve sosyal etkinliklere katılmaları için fırsatlar yaratılması.

UNICEF’in Çocuk Dostu Şehirler Girişimi’nin belediyelere yol 
gösterici olması amacıyla hazırladığı yönetişim çerçevesi iki 
temelden oluşuyor: 

Ulaşılması gereken hedefler/sonuçlar ve bu hedeflere/sonuçlara 
ulaşmak için oluşturulan stratejiler. 

Çocuk dostu bir kent yaratmak amacıyla belediyelerin 
hedeflerine ulaşması için belirlenen stratejiler genel olarak 
şunlardır: 

1.	 Bilgi toplama ve izleme süreci 

2.	Savunuculuk ve farkındalık çalışmaları 

3.	Çocuk dostu yasal çerçeve ve politikalar

4.	Tüm şehri kapsayan bütüncül bir stratejik plan 

5.	Bütçe ayırma

6.	Çocukların/gençlerin karar ve plan mekanizmalarına katılımı 

7.	 Koordinasyon ve işbirlikleri
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TİRAN, ARNAVUTLUK 
Tiran şehrinde son 28 yılda nüfusun hızlı artışı, hızlı kentleşmeyi 
ve altyapı ihtiyaçlarını beraberinde getirdi. 1989’da 280 bin olan 
nüfus şu an 1,2 milyon. Kentleşmeyle birlikte şehrin yeşil alanları 
gün geçtikçe göz ardı edildi ve zamanla yok oldu. Bunun yerini 
binalar, betonlar, konutlar aldı. Yapılan çalışmalar 100 bin kişiye 
4,6 ha yeşil alan düştüğünü göz önüne serdi. Bunun üzerine 2015 
yılından beri Arnavutluk başkenti Tiran’ın belediye başkanlığını 
yapan Erion Veliaj ve ekibinin 100 bin ağaç dikerek başlattığı 
kampanya kulaktan kulağa dolaşarak yayıldı. Bireyler, kurumlar, 
şirketler, ünlüler, misafirler, Tiran şehrinde olan ve gelen herkes üç 
beş demeden ağaç bağışlamaya veya bizzat gidip dikmeye karar 
verdi. Sevgililer günü, doğum günü, tebrik hediyesi yerine ağaç 
dikimi hediyesi hayata geçirildi. 100 bin ağaç hedefine ulaşıldı ve 
ağaç dikimi hâlâ devam ediyor. 

DÜNYADAN İYİ ÖRNEK UYGULAMALARI 

Veliaj diyor ki; “Çocukların gücünü asla göz ardı etmeyin.” Veliaj 
ve ekibi 2016 yılında kentin halka açık en büyük parkı olan Tirana 
Grand Park için tekliflere yöneldi. Birçok teklifin harmanlanması 
sonucu ortaya çıkan Tirana Grand Park şu an kendi türünde 
Doğu Avrupa’nın en büyük oyun parkı hâline geldi. Kent sakinleri 
arasındaki popülerliği ise her geçen gün artıyor. Bu oyun parkı 
o zamandan bu yana şehir genelinde 33 oyun alanının daha 
kurulduğu ve fazlasının da yolda olduğu bir belediye projesi için 
amiral gemisi oldu.

Veliaj, Tiran’ı daha yeşil ve arabaya daha az bağımlı bir şehir 
olarak yeniden şekillendirme girişimlerinde hem çocukların 
ihtiyaçlarına hem de kamusal alanı geri kazanmaya odaklanıyor. 
Veliaj yönetiminin Tiran’ın merkez meydanı olan Skanderbeg 
Meydanı’nın yayalaştırılması yolunda ilk hamlesi, meydanın araç 
trafiğine kapatıldığı “araçsız günler”. 

Skanderberg Meydanı’nda 
çocukların oyun oynarken 
güvenli olması için tekrarlanan 
trafik kısıtlamaları, kent 
sakinlerinin bu meydanın kalıcı 
olarak trafiğe kapatılması 
fikrine kolay ikna olmasını 
sağladı. 

Her üç haftada bir araç 
trafiğine kapatılan alanlarla 
bir sokak daha genişledi. 
Trafiğin tamamen kesilmesinin 
ardından çok kısa bir süre 
içerisinde parçacık kirliliğine 
sebep olan maddelerde (PM10) 
%15 azalma görüldü. 

Tiran ayrıca genç temsilcilerin 
belediye başkanıyla bir araya 
geldiği, tartıştığı ve çıktılarını 
okullarına geri götürdüğü 
“Çocuklar İçin Şehir Konseyi” 
ne sahip. 

Veliaj’a göre çocuklarla ilgili en 
güzel şey, gizli bir ajandalarının 
olmaması. 

Veliaj, ebeveynlerini geri 
dönüşüme, yürümeye ve 
bisiklete binmeye ikna etmenin 
en iyi savunucularının çocuklar 
olduğunu söylüyor.
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BOGOTA, KOLOMBİYA
Bogota’nın belediye eski başkanı Enrique Peñalosa da diyor ki; 
“Çocuklar bir gösterge türüdür. Çocuklar için iyi ve başarılı bir 
şehir inşa edebilirsek herkes için iyi bir şehir inşa etmiş oluruz.” 

Peñalosa’nın şehri herkes için daha eşit hâle getirme çalışmaları 
hızlı ve transit toplu taşıma, bisiklet şeritleri, 1200 park ve oyun 
alanının tanıtımı gibi planlarla yirmi yıl önce başladı.

Kentin en fakir semtlerinden biri olan Ciudad Bolívar’da 
vatandaşlar, uzunluğu 95 cm’nin altındaki insanlar -yani çocuklar- 
için kamusal alanları iyileştirmek amacıyla bir Bernard van Leer 
Vakfı girişimi olan Urban95 ile birlikte çalışmaya başladı. 

BARSELONA, İSPANYA
Barselona Belediyesi’nin “Kamusal Alanlarda Oyun Planı” 2030 
yılına kadar kenti oyun alanları olan bir şehirden oynanabilir 
bir kente dönüştürmeyi hedefliyor. Planın amacı, çocukların 
ve gençlerin gelişimleri ve bireylerin sağlıklı bir yaşama sahip 
olmaları üzerinde büyük faydaları olan oyun ve fiziksel aktivitenin 
kamusal alanlardaki imkânlarını iyileştirmek ve çeşitlendirmek. 

Plan hem çocuklar hem de yetişkinler olmak üzere 400’den 
fazla profesyonelin, kuruluşun ve vatandaşın dahil olduğu, yani 
vatandaş katılımlı bir sürecin sonucu olarak ortaya çıktı. Dublin 
ve Londra gibi diğer şehirlerde uygulanan oyun planlarından 
esinlenildi. Ayrıca Birleşmiş Milletler’in çocuklar ve ergenler 
için bir insan hakkı olan oyun hakkını geliştirme konusundaki 
tavsiyeleri de gözetiliyor. 

Suç oranlarının yüksek ve yeşil alanın az olduğu bir bölgede 
halkla birlikte gerçekleştirilen yürüyüşler, tehlikeli noktaları 
ve bölge sakinlerinin bunlarla nasıl mücadele etmek istediğini 
belirledi.

Bir anaokulu, okul ve park arasındaki yolu işaretlemek, araç 
hızlarını düşürmek ve yeni oyun alanları oluşturmak için sokak 
resimleri ve boyalı büyük saksılar kullandı. Aynı zamanda bu 
bölgede binalar da parlak renklerle boyandı. Buradaki amaç, 
işe yararsa kalıcı hâle getirilecek basit değişiklikleri deneyerek 
“taktiksel şehircilik” yöntemini kullanmaktı. Bu planları geliştiren 
bölge sakinleri değişikliklere sahip çıkmaya ve yenilerini 
oluşturmaya teşvik edildi. 

Şehrin tramvay sistemini 
işleten şirket aynı uygulamayı 
dört duraklı rotası üzerinde 
yer alan bölgelerde 
uygulamayı planlıyor. Önerilen 
iyileştirmeler arasında 
emzirme alanları, oyun alanları 
ve yaşlılar için merkezler 
bulunuyor. Şehrin metrobüs 
sisteminden sorumlu olan 
TransMilenio da benzer planları 
benimseme çalışmalarını 
sürdürüyor. 

Plan, mikro müdahaleler ve taktiksel planlamadan, büyük kentsel 
gelişim projelerine kadar olan kentsel planlama girişimlerini ve 
kamu hizmetlerinde yeni yaklaşımları da içeren sosyal eylemleri 
bir araya getiren kapsamlı bir vizyonu yansıtan 63 farklı eylemi 
içeriyor.

Barselona’da planın asıl amacı olan “geliştirme ve çeşitlendirme” 
uygulamalarının yapılacağı 900’den fazla çocuk oyun alanı var. 
Bununla birlikte plan aynı zamanda kamusal alanın her yerinde, 
oyunların kendiliğinden, tesadüfen veya ara sıra oynandığı 
alanlarda oyun fırsatlarını artırmak için girişimler de öneriyor.

ÇOCUK OYUN HAKKI NEDİR?
Oyun oynamak çocuğun beslenme, sağlık, barınma ve 
eğitim gibi en temel ihtiyaçları arasında yer alan, yasalarla 
da güvence altına alınmış bir çocuk hakkıdır. Birleşmiş 
Milletler Çocuk Haklarına Dair Sözleşmesi’nin 31. maddesi 
çocuğun oyun hakkını tanımlar.

31. Madde: Taraf Devletler çocuğun dinlenme, boş 
zaman değerlendirme, oynama ve yaşına uygun eğlence 
(etkinliklerinde) bulunma ve kültürel ve sanatsal yaşama 
serbestçe katılma hakkını tanırlar. Taraf Devletler, çocuğun 
kültürel ve sanatsal yaşama tam olarak katılma hakkını saygı 
duyarak tanırlar ve özendirirler ve çocuklar için boş zamanı 
değerlendirmeye, dinlenmeye, sanata ve kültüre ilişkin 
etkinlikler konusunda uygun ve eşit fırsatların sağlanmasını 
teşvik ederler.

KONUYU HAZIRLAYAN;

ŞULE SERTER 
Aktif Yaşam Derneği Başkan Yardımcısı

AKTİF YAŞAM DERNEĞİ
Aktif Yaşam Derneği 2008 yılında 
kurulduğu günden bu yana Türkiye 
toplumunda fiziksel aktivite ve aktif yaşam 
kültürünü yaygınlaştırmak, benimsetmek 
için bilgi üretir, fırsatlar yaratır ve projeler 
tasarlar. 
Çocuklar için hareket etmenin en doğal 
yolu olan oyun konusunda birçok proje 
gerçekleştiren dernek aynı zamanda 
Uluslararası Oyun Birliği’nin  
(International Play Association)  
Türkiye’deki çalışma grubudur.  
(www.aktifyasam.org.tr) 
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“KADİR ALBAYRAK”
Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı

Tekirdağ’ın ilk ve kurucu büyükşehir başkanısınız. 
Büyükşehir olmakla sizce neler değişti 
Tekirdağ’da?
KADİR ALBAYRAK: 6360 Sayılı kanunla “Büyükşehir Belediyesi” 
statüsü elde eden Tekirdağ’ın yerel yönetimi, il mülki sınırlarını 
içeren bir hizmet potansiyeline kavuştu. Tekirdağ halkı da yeni 
bir model ile karşı karşıya kaldı. Daha önce köy statüsüyle 
yönetilen yerler ve belediye olarak idare edilen beldeler bir anda 
mahalle oldu. Hizmetleri sunma noktasında ilçe belediyesi, Su ve 
Kanalizasyon İdaresi ile Büyükşehir Belediyesi kısa bir süre de olsa 
vatandaşların kafa karışıklığı yaşamasına sebebiyet verdi. Ama 
bu ihtilaflar çabalarımızla, görev ve yetkilerimizin neler olduğunu 
esaslı bir şekilde kamuoyuyla paylaşarak kısa sürede atlatıldı. 

Büyükşehir olmakla birlikte -özellikle bütçesinin de vermiş 
olduğu olanaklarla- alanında uzman kadrolar kuruldu, kente dair 
planlamalar yapıldı ve projeler gerçekleştirildi. On yıllar boyunca 
ertelenen altyapı ve üstyapı çalışmalarına girişildi. Vatandaş da 
tabii ki büyükşehir olmanın keyfini çıkarmaya başladı. 

Ayrıca artık geniş ölçekte ve yüksek bütçeli yapılan bu hayati 
işlerde muhatap alacakları bir kurum da ortaya çıktı. Merkezi 
bürokrasinin katı iletişim modeli yerine yerel yönetimin sıcak, 
samimi ve aydınlatıcı yüzüyle karşılaşıldı. 

Vakit buldukça mahalle mahalle gezip vatandaşlarla temas eden bir 
büyükşehir belediye başkanı herkesin takdirini kazandı. Dolayısıyla 
Tekirdağ büyükşehir olduktan sonra yatırımlar arttı, ilde hizmetler 
genişledi. Vatandaş büyükşehir olmanın tadını aldı ve bizi daha iyi 
hizmetler üretmeye teşvik etti. Etmeye de devam ediyor. 

Tekirdağ topraklarının %62’si tarım arazisi,  
il sınırlarında ciddi bir sanayi yapılanması var; 
10 liman, üniversite ve yüksekokullar mevcut. 
Stratejik planınızda kentin gelişiminde nasıl  
bir öncelik sıralaması oluyor? Önümüzdeki 
dönem planlarınızda neler var?
Bizim beş vizyonumuz var. Bunlar stratejik planımızın da temelidir. 
Şöyle diyoruz: “Güçlü sanayisi, tarım ve hayvancılığı, lojistik 
yatırımları, turizmi ve üniversitesiyle çevreye duyarlı kentleşmesini 
tamamlamış, yaşanabilir, güvenli ve mutlu bir Tekirdağ.” 

Dolayısıyla biz bu beş önemli sektöre kentin gelişimi adına aynı 
değeri atfediyoruz. Stratejik planımızda ve yatırım programımızda 
bu beş vizyona yönelik proje, faaliyet ve hizmetlerimiz vardır. 
Örneğin, ilk hizmet dönemimizde tarıma vermiş olduğumuz 
destekler, mera ıslahlarımız, hayvancılığı geliştirme noktasında 
attığımız adımlar ulusal kamuoyunda oldukça beğeni toplamıştır. 

Yine eğitim vizyonumuz çerçevesinde, “11 ilçeye 11 okul” projemiz 
kapsamında inşa ettiğimiz kampüsler bugün ilimizin eğitimine 
ciddi katkılar sunmuştur. Kırsal turizmi canlandırma ve büyütme 
noktasındaki projelerimiz, mavi bayraklı plajlara kavuşup bunların 
sayısını artırmamız turizme dönük çalışmalarımızdan bazılarıdır. 
Bu hizmet dönemimizde beş vizyona dönük çalışmalarımız artarak 
devam edecektir. 

Örneğin “11 ilçeye bu sefer 11 yurt” yapmak amacındayız. Böylece 
yurdun dört bir yanındaki öğrencilere, üniversite kenti Tekirdağ’a 
yakışır bir konaklama seçeneği sunacağız. 

Haftanın Röportajı“5 ÖNEMLİ SEKTÖRDE  
5 STRATEJİK HEDEF”

Trakya’nın en büyük et 
kombinasını açtık bu dönem, 
kısmetse entegre bir tesise 
dönüştürme niyetindeyiz. 
Böylece güvenli ve sağlıklı 
bir besin alma sürecini de 
yöneteceğiz. 

Altyapı çalışmalarımız, yol 
yapım çalışmalarımız ve diğer 
park-bahçe hizmetlerimiz daha 
kaliteli bir kent yaşamı için 
önem ihtiva etmektedir. 

Ayrıca Miras Atölyesi 1-2, kırsal 
turizm çalışmalarımız ve mavi 
bayraklı plaj sayılarımızın 
artması turizm hedeflerimiz 
arasındadır. 

Öte yandan afetlere ve 
salgınlara karşı da ilimizdeki 
çalışmalarımızı aralıksız 
sürdürüyoruz. Gün geçtikçe 
daha da deneyim kazanıyoruz. 

Sonuçlarının önümüzdeki 
hizmet döneminde alınacağını 
ve Tekirdağ’ın daha güçlü 
olacağını düşünüyorum.
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Belediyenizde kadınlara, gençlere ve çocuklara 
yönelik kapsayıcı bir anlayışla neler yapılıyor 
ya da planlanıyor?
Çocuklara yönelik çalışmalarımız arasında Çerkezköy’de açtığımız 
ve 11 ilçeye yaygınlaştırmakta kararlı olduğumuz gündüz bakımevi 
(kreş) hizmetimiz bulunmaktadır. Milli ve dinî bayramlarda, dönem 
aralarında ve dönem sonlarında çocuklara yönelik düzenlediğimiz 
tiyatrolar, karne günleri etkinlikleri, kitap tanıtım ve imza günleri 
çocuklar tarafından ilgiyle takip ediliyor. Çorlu’da açmış olduğumuz 
trafik eğitim parkuru, çocukların güvenli bir kent trafiğine 
alışmaları için rehber niteliği görüyor. Ayrıca çocuklara iyi alışkanlar 
kazandırmak için de hijyen, sevimli dostlar ve atıkları yönetme 
konularında düzenlediğimiz etkinlikler ve eğitimler bulunmaktadır. 
Ayrıca Süt Şenliği’ni de her yıl yapıyor ve yeni nesillerin süt içme 
alışkanlıklarına kayda değer bir katkı sunuyoruz. 

Gençler için sosyal, kültürel ve sportif etkinlikler yapıyoruz. 
“Gençlik Festivali”, konserler, bağımlılıkla mücadele kapsamında 
düzenlenen spor turnuvaları, inşa edilen kültür merkezleri, 
açtığımız halı sahalar ve daha nice çalışma hep gençlerin sosyal ve 
sağlıklı olmalarını istememizden ilhamını alıyor.

Kadınlar için üç adet “Kadın Danışma Merkezi” kurarak belirli 
bir yol aldık. Öncelikle kadınların temel sorunlarını anlayabilmek 
amacıyla psikolog ve sosyal hizmet uzmanı kadrolarımızın 
eşliğinde danışma hizmeti verdik. Burada yapılan görüşmelerde 
belli bir deneyim kazanıldı. Ayrıca diğer kurumlarla da işbirliği 
çalışmalarımız devam ediyor. Kadınlara yönelik kurslar, istihdama 
olanak tanıyan uygulamalı eğitimler (kuaförlük vb.) açtık. Kadınlar 
Günü etkinlikleri kapsamında öykü yarışmaları, sempozyumlar 
düzenledik. Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı ile Sosyal Hizmetler 
Dairesi Başkanlığı’na bağlı uzmanlar Tekirdağ’ın dört bir yanındaki 
kadınlara ulaştı, ilk yardımdan gebelik eğitimine, kadına yönelik 
şiddetten bağımlılıkla mücadeleye kadar birçok konuda 100 bine 
yakın kadına önemli bilgiler aktardı. 

Özetle çocuklara, gençlere ve kadınlara yönelik çalışmalarımızı 
artırarak devam etmenin önemini bilen bir anlayışla hareket 
ediyoruz. Her yıl daha yeni ve etkin projelerle bu üç kesime 
büyükşehir olmanın güzelliklerini göstereceğiz. 

Pandemi dönemi tarımın öneminin altını çizdi 
ve bu konuda atılan adımlar neler oldu?
İnsanların yaşamak için gıdaya erişimleri olmazsa olmazdır. 
Ertelenmesi mümkün olmamakla birlikte gıdaya olan talebin her 
daim belli bir seviyede gerçeklemesi doğaldır. COVID-19 salgını 
bir kez daha göstermiştir ki giyim, akaryakıt, eğitim ve bunun 
gibi ihtiyaçlar ertelenebilirken gıda talebi artarak devam etmiştir. 
Yerel yönetimlerin gıda ürünlerinde ve üreticiden tüketiciye 
giden zincirde güvenli, temiz, sağlıklı ortamlarda gıda ürünlerinin 
muhafazasını sağlaması, güçlü nesiller adına gereklidir. İşte 
bu sebeple Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, kentin tarım ve 
hayvancılık vizyonuna uygun bir şekilde modern bir sebze-meyve 
toptancı hali yatırımını tamamlamıştır. Tarıma yönelik destek 
kalemlerini artırmak için gereken adımları atmıştır. 

CHP’li 11 Büyükşehir 
Belediyesi’nin Tarım Daire 
Başkanları ve bizler sıkça 
bir araya gelmekteyiz ve 
tarımın güçlendirilmesi için 
çalışmaktayız. 

Tarım olmadan sağlık da 
olmaz, ekonomi de olmaz… 

Bu bilinçteyiz.
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Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı yirmi yılı aşkın 
süredir özgün bir örgütlenme biçimi. 6-14 yaş 
çocuklarına özel programlarla binlerce çocuğa 
ve aileye dokunuyor. Bu yapılanmayı biraz 
anlatır mısınız?
SAİT TOSYALI: Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı 23 Ocak 1995 
tarihinde Sn. Suna Kıraç öncülüğündeki bir grup akademisyen, 
işinsanı ve yöneticilerin katkısıyla kurulmuştur. Vakfımızın 
kuruluş amacı, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından verilen temel 
eğitimi desteklemektir. Bu kapsamda 6-14 yaş arası ilköğretim 
çağındaki çocuklara kendi etkinlik noktalarımızda gönüllülerimizin 
desteğiyle tamamen ücretsiz bir şekilde nitelikli eğitim desteği 
sağlıyoruz. Etkinliklerimiz Milli Eğitim Bakanlığı protokolümüz 
doğrultusunda hafta içi ders saatlerinde ve ders dışı saatlerde 
yapılmaktadır.  

TEGV’de yapılan tüm etkinlikler alanında uzman eğitimciler 
ve eğitim programları uzmanlarımız tarafından hazırlanarak 
eğitimli, bilinçli ve özverili gönüllülerimiz tarafından çocuklarla 
buluşturulur. Etkinlikler çocukların yaş ve ilgi düzeylerine göre 
özel olarak hazırlanıp “oynayarak, yaşayarak öğrenme” metoduyla 
hayata geçirilir. Bu sayede çocuklar eğitim ve temel yaşam 
becerilerini yaşayarak öğrenmektedir.

Matematik, Fen, Sanat, Okuma gibi ana dallarımıza son dönemde 
nitelikli eğitimin önemli unsurları olarak gördüğümüz İngilizce, 
Kodlama ve dünyada Maker olarak bilinen Tasarım ve Beceri 
Atölyeleri katıldı.  

Vakfımızın isminden de anlaşılacağı üzere TEGV, bir gönüllülük 
hareketidir ve çocuklarla buluşan tüm etkinliklerimiz 
gönüllülerimiz tarafından ücretsiz bir şekilde verilir. Yalnızca 
2019 verilerine baktığımızda 10 bin gönüllümüz yaklaşık 4 milyon 
saatlik nitelikli eğitim desteği verecek katkı sağladı.

Tüm bu verilerle birlikte bugüne kadar 90 bini aşkın gönüllümüzle 
Türkiye’nin dört bir yanında 3 milyona yakın çocuğa nitelikli 
eğitim desteği sağlamanın gururunu ve mutluluğunu yaşıyoruz.

Pandemi dönemi, 25 yıldır yapmakta olduğumuz yüz yüze 
eğitimlerimizi hızlı bir şekilde dijitalleştirerek çevrimiçi yapılacak 
şekilde organize etmemizi gerektirdi. Pilot uygulamada 2500 
çocuğu nitelikli eğitimlerle dijital ortamlarda buluşturabildik ve 
çok olumlu geribildirimler aldık. Önümüzdeki eğitim döneminde 
dijital eğitimlerimizi yaygınlaştırmayı ve daha çok çocuğa 
ulaşmayı hedefliyoruz.

“SAİT TOSYALI”
TEGV 

Genel Müdürü

“ÇOCUKLARIN KATILIMCILIK HAKLARINI 
TAM OLARAK KULLANDIKLARI 
BİR DÜZENDE KAPSAYICILIKTAN 
BAHSEDEBİLİRİZ”

Bir kent nasıl çocuk dostu olur?  
Tecrübelerinize dayanarak söylemek isterseniz 
bunun temel parametreleri neler sizce?
SAİT TOSYALI: Benim görüşüme göre çocuk dostu bir kent, 
çocuklara sağladığı fiziksel ve çevresel imkânlar kadar onların 
eğitimlerine ve sağlıklı gelişmelerine sağladığı katkıyla da ölçülür. 
Tüm çocukların eşit erişim hakkına sahip olduğu ücretsiz eğitim 
kurumları, sosyal etkinlik alanları, fiziksel aktivitelerini güvenle 
yapabilecekleri mekânların sayısının artırılması ve tüm bu süreçler 
için ebeveynlerin bilinçlendirilmesi çocuk dostu bir kent için 
olmazsa olmaz adımlardır. 

Birleşmiş Milletlerin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları gelecek 
nesillere daha iyi bir gezegen bırakmak amacıyla hükümetler, 
özel sektör, sivil toplum ve vatandaşların ortaklığını öngörür. 
Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar, Nitelikli Eğitim, Erişilebilir 
ve Temiz Enerji, Sağlıklı ve Kaliteli Yaşam gibi hayati önemde 
konuları içeren 17 değişik alanda iyileşme hedefi belirlemiş olan 
BM, bu vesileyle yoksulluğu ortadan kaldırmak, gezegenimizi 
korumak, tüm insanların barış ve refah içinde yaşamasını 
sağlamak için evrensel eylem çağrısında bulunmaktadır. Biz de 
TEGV olarak sayıları 18’i bulan ve kısa sürede 20-22’ye ulaşacak 
Tasarım ve Beceri Atölyelerimiz bünyesinde vermekte olduğumuz 
etkinliklerle çocuklarda bu konularda farkındalık yaratıp onları 
küçük yaşlarından itibaren bilinçlendirmeye çalıyoruz.

Bizler gibi kamu yararı için çalışan sivil toplum kuruluşlarına 
sağlanan katkı ve desteklerin ortak hedeflerimize ulaşmamızı 
hızlandıracağı görüşündeyim.

Türkiye sathında geniş bir ağınız var.  
Kaç noktada etkinsiniz?
SAİT TOSYALI: Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı olarak şu anda  
32 farklı ilde 67 etkinlik noktamız bulunmaktadır. Faaliyetlerimizi  
3 değişik tip fiziki yapılarda sürdürmekteyiz. 

9 ilde bulunan Eğitim Parklarımız 1500-2000 m2 kapalı alanda ve 
açık spor alanlarıyla yılda beş bin çocuğu konuk eder. Daha küçük 
yapılar olan 38 öğrenim birimimiz yılda 2500 kadar çocuğu nitelikli 
eğitimle buluşturur. 

Mobil öğrenim birimlerimiz olan Ateşböceklerimiz ise, sabit 
noktalarımızın bulunmadığı noktalardaki okulların kampüslerinde 
belli bir süre için konuşlanır ve daha sonra bir başka okulumuza 
geçer. Yirmi Ateşböceğimizin beşi tematik olarak donatılmıştır. İkisi 

Röportaj

SAİT TOSYALI
Tarsus Amerikan Koleji’nde 
başlamış olduğu lise eğitimini 
AFS Değişim Programı’yla gittiği 
Columbia High School, Teksas-
ABD’de tamamlayan Sait Tosyalı, 
yüksek öğrenimini Boğaziçi 
Üniversitesi Endüstri Mühendisliği 
(Lisans) ve İşletme (Yüksek Lisans) 
bölümlerinde yaptı. Koç Holding’de 
çalıştığı dönemde Stratejik Planlama 
ve Proje Yönetiminde uzmanlaştı.
Topluluğun Tüketim, Enerji 
ve İnşaat şirketlerinde genel 
müdürlük yapan Sait Tosyalı, 
sonrasında endüstriyel gaz üreticisi 
Alman Linde Gaz şirketinin 
Türkiye, Kazakistan ve Ürdün 
operasyonlarını yönetti.
Sait Tosyalı, 2017 yılından  bu yana  
Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı 
Genel Müdürü olarak görev yapıyor.

Tasarım ve Beceri Atölyesi’yle, 
diğerleri Bilim, Sanat ve 
Trafik temasıyla çocuklara 
özelleştirilmiş içeriklerle 
etkinlikler sunar.
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Yerel yönetimlerle nasıl çalışıyorsunuz?  
Örnek projeleriniz oldu mu?
SAİT TOSYALI: 32 farklı ilde ilköğretim çağındaki çocuklara 
eğitim desteği sunduğumuz etkinlik noktalarımız olduğundan söz 
etmiştim. Bulunduğumuz her noktada yerel yönetimler en önemli 
paydaşlarımız arasında yer alıyor. Bazı projelerimizden örnek 
vermem gerekirse:

2018 Nisan-Haziran aylarında Anadolu’nun bazı il ve ilçelerini 
gezerek merkezi noktalarda konuşlanan Algodijital Ateşböceğimiz 
yaklaşık üç bin çocuğu Kodlama ile tanıştırdı.

2015-16’da Adana/Karataş’ta Düş Gezgini Ateşböceği etkinlikleri 
gerçekleştirildi. Sanat atölyesi olarak dizayn edilen Düş Gezgini 
Ateşböceği ile Tuzla İlkokulu, Tuzla Ortaokulu, Tabaklar İlkokulu 
ve Atilla İlkokulu’nda mevsimlik tarım işçilerinin çocuklarına 
yönelik bir proje hayata geçirildi. Bu proje kapsamında yaklaşık 
1500 çocukla sanat etkinlikleri gerçekleştirildi.

2013-14’de yine Adana/Karataş’ta 4 farklı tarım işçileri 
yerleşkesinde standart Ateşböceği etkinlikleri gerçekleştirildi. 
Etkinliklerin sürdürebilmesi için ihtiyaç duyulan elektrik, su ve atık 
su gibi altyapı çalışmaları Karataş Kaymakamlığı’nın desteğiyle 
sağlandı. Proje süresince etkinliklere katılan 1.556 çocuğa okuma 
kitabı ve kırtasiye seti hediye edildi.

2011-12 yıllarında Şanlıurfa/Harran’da standart Ateşböceği 
etkinlikleri yapıldı. Mevsimlik Tarım İşçileri Projesi (METİP-
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı’nın projesidir) kapsamında Ateşböceği çalışmalarının 
kesintisiz sürdürülebilmesi için yerel yönetimler önemli katkı 
sağladı. 

Şanlıurfa Valiliği ve İl Merkez Proje Ofisi Koordinatörlüğü 
METİP yerleşkelerinin keşif amaçlı ziyareti ve bu alanlardaki 
çocuk verilerinin sağlanması konusunda, Harran Kaymakamlığı 
elektrik, su ve çekici desteğinin verilmesinde, İl Özel İdaresi 
çocukların Ateşböceği’ne gelebilmesi için servis sağlanması ve 
tüm gününü Ateşböceği’nde geçiren çocuklara öğle yemeği 
sunulması konularında destek verdiler. Her iki noktada binden 
fazla çocuk Ateşböceği etkinliklerine katıldı. Tüm çocukların ikişer 
gün boyunca katıldığı ve toplam 12 saat süren bu etkinliklerde 
çocuklarla “Bilişim ve Teknoloji” ve “Kişisel Gelişim-Toplumsal 
Değerler” alanlarında hazırlanan etkinlikler uygulandı.

Kapsamları farklı olmakla birlikte birçok belediye sosyal 
belediyecilik anlayışıyla çalışmalarımıza destek oluyor. 
Oluşturulan işbirliği protokolleri çerçevesindeki destekler şu 
şekilde: Faaliyetlerimiz için mekân tahsis edilmesi; elektrik, su, 
ısınma gibi temel ihtiyaçların karşılanması; mekânlarımıza yönelik 
bakım-onarım çalışmalarının yapılması ve geziler için lojistik 
destek sağlanması.

Yerel yönetimler için dezavantajlı grupları 
kapsayıcılık demokratik yönetişimde önemli 
bir kriter. Çocukları kapsayıcılıkta sizce yerel 
yönetimlere düşen sorumluluklar neler?
SAİT TOSYALI: Dezavantajlı grupları kapsamak için onların 
barınma, beslenme, güvenlik gibi temel ihtiyaçlarının sağlandığına 
emin olmak; eğitim ve sosyalleşme fırsatları yaratmak; kaynaklara 
erişimlerini sağlamak; seslerinin duyulmasını olanaklı hâle 
getirmek ve haklarına saygı göstermek gerekir. Yerel yönetimler 
bu toplumsal dinamikleri en iyi tanıyan, dezavantajlı gruplara 
en hızlı biçimde erişim ve fayda sağlayabilecek kurumlardır. 
Kurumsal yapılanmalarında hâlihazırda yoksa öncelikle yönetişim 
ve kapsayıcılıkla ilgili tanımlarını, kapsamlarını, iş modellerini ve 
politika belgelerini oluşturmaları önemlidir.                                                                 

Yerel yönetimler kendi bölgelerine özel olarak belirledikleri ihtiyaç 
alanları için farklı STK’lar, kamu kuruluşları ve özel kurumlar ile 
işbirliği yapabilirler. Ancak ihtiyaç analizinin ve stratejinin yerel 
yönetimlerin liderliğinde geliştirilmesi çok anlamlı ve değerli olur. 

Söz konusu çocuklar olduğunda çocukların sağlığını, 
barınmalarını, beslenme ihtiyaçlarını ve güvenliklerini gözetmek 
önceliklidir. Daha sonra eğitim ve sosyal uyum geliyor. Mülteci 
çocuklar, çocuk işçiler, devlet korumasındaki çocuklar gibi 
dezavantajlı çocuklar için en önemli ihtiyaç, okuryazarlık ve sosyal 
duygusal destektir. Bu iki ihtiyaç için farklı eğitim ve rehberlik 
destekleri sağlanmalıdır; ancak burada sistematik, ölçülebilir ve 
sürdürülebilir bir modelle ilerlemek çok önemlidir. 

Eğitim alanında bugünkü ihtiyaca bakıldığında yüz yüze eğitimin 
aksadığı pandemi döneminde zaten büyük önem taşıyan teknoloji 
eğitiminin artık daha da elzem olduğunu gözlemliyoruz. 

Günümüz için en önemli ve acil ihtiyaç, uzaktan eğitim için 
internet ve bilgisayar erişimidir. İnternet ve bilgisayar erişimi 
olmayan bölgeler için yerel yönetimlerin sosyal mesafenin 

korunabildiği güvenli bilgisayar 
laboratuvarları oluşturmaları 
bu dönemde çocukların önemli 
bir ihtiyacına cevap verebilir. 

Bütün bu faaliyetlerde 
yerel yönetimler kaynaklara 
erişim ve destek kapasiteleri 
bakımından çok kritik bir 
role sahip. İhtiyaç her ne 
olursa olsun yerel yönetimler 
kendilerini yürütücü değil; 
ihtiyaç belirleyen, strateji 
geliştiren, planlayan, 
tüm paydaşları bütün bu 
çalışmalara etkili biçimde 
dahil eden, kontrol eden 
ve raporlayan merci olarak 
konumlandırdığında 
demokratik yönetişim 
ve kapsayıcılık için etkili 
çalışmalara imza atacaklardır.

Daha genel bir perspektiften 
bakacak olursak çocukların 
katılımcılık haklarını tam olarak 
kullandıkları bir düzende 
kapsayıcılıktan bahsedebiliriz. 
Çocuklar fikirlerini rahatça dile 
getirebilmeli ve kendilerini 
ilgilendiren tüm süreçlerde aktif 
rol alabilmelidir. Çocukların 
yaşadıkları kentleri ilgilendiren 
bir yenilik, değişiklik söz konusu 
olduğunda veya çocuklara 
yönelik yapılacak çalışmalarda 
çeşitli atölyeler düzenlenerek 
çocukların bu konular 
hakkındaki fikirleri sorulmalı ve 
gönüllü olarak geribildirimler 
alınmalı ve ciddiyetle 
değerlendirilmelidir. Çocuklarla 
ilgili yapılan çalışmalar çocuk 
dostu bir tasarımla ve dil 
kullanımıyla desteklenmelidir.
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Birleşmiş Milletler’in Çocuk Haklarına Dair 
Sözleşmesi “18 yaşına kadar her insan çocuktur” 
diyor. Türkiye’de çocuk hakları açısından 
baktığımızda nasıl bir tablo var? 
ERTAN KARABIYIK: Tabii çok geniş bir konu. Çocuk hakları 
sadece bir bölümü. Daha genel bakarsanız insan hakları, insan 
haklarını hayata geçirmek için onun alt kırılımında yer alan kadın 
hakları, çevre hakkı, çocuk hakkı, işçi hakkı, çalışma hakkı şeklinde 
sıralanabilir. Bütünü insan haklarının hayata geçirilmesine 
odaklanan bir şey. Çocuk haklarına da böyle bakıyoruz. 

Büyük hedefleri gerçekleştirmek için küçük parçalara ayırarak 
odaklanmak lazım. Örneğin, çocuk haklarını da kendi içerisinde 
çeşitli parçalara ayırıyoruz. Haklar hiyerarşisi olarak değil, insan 
haklarını hayata dahil etmek için bu haklar alanını yaşa, cinsiyete 
göre farklılaştırarak gerçekleştirme boyutu şeklinde ele alıyoruz. 
O yüzden çocuk hakları da bunlardan biri. 

İnsan haklarının bir parçası ve gerçekten o çocuğun gelişim hakkı, 
çocuğun yaşam hakkı, çocuğun en azından hayatta kalabilme 
ve belirli bir düzeyde beslenebilme, barınabilme hakkının 
üzerine kurgulanmış. Temel hakları üzerine kurgulanmış, ama 
çocuk olmaktan kaynaklanan pek çok özel durumun onların 
hakkı olduğu ve çocukları bu hakkın merkezine aldıkları bir 
sözleşmeden söz ediyoruz. 

Biz yaşla tanımlamadan çok, daha özel anlamda çocuğun 
eğitim hakkı, çocuğun yaşam hakkı, çalışan çocuklar boyutu 
ya da çocuğun çalışmasıyla beraber o hakkın ihlali bağlamında 
bakıyoruz. Böyle bir tabloya baktığımızda Türkiye’de milyonlarca 
çocuğun çalışma hayatına katıldığını, bunların en azından milyona 
yakınının ekonomik hayatta olduğunu ve gelir elde etme amacıyla 
çalıştığını ve bunun onların gelişimine, eğitim durumuna olumsuz 
yansımalarını görüyoruz. 

Örneğin, eğitim hakkından mahrum kalıyorlar, gelişim hakkından 
mahrum kalıyorlar, yani hem fiziksel hem ruhsal gelişim 
hakkından mahrum kalıyorlar ve gerçekten yetişkin olma sürecine 
de her zaman geriden başlıyorlar. Yeteri kadar eğitim alamazlarsa 
meslek seçiminde ve 18 yaşından sonraki hayatını devam ettirme 
imkânlarında eksik kaldıklarını düşünüyoruz. Çocuk çalışırsa 
ve yeteri kadar beslenemezse gelişim hakkının ihlal edildiğini 
düşünüyoruz. 

Çocuk haklarına somut açıdan bakmanın, ihlal durumlarını göz 
önünde tutmanın ve tematik alanlara yoğunlaşmanın önemli 
olduğunu söyleyebiliriz. Bu tabloda gerçekten ne eğitimde ne işte 
olan milyonlarca çocuk var Türkiye’de. Sadece işte olduğu için 
eğitim hakkından mahrum kalan yüzbinlerce çocuk var. 

“ERTAN 
KARABIYIK”
KALKINMA ATÖLYESİ 

Genel Sekreteri

“SADECE İŞTE OLDUĞU İÇİN EĞİTİM 
HAKKINDAN MAHRUM KALAN 
YÜZBİNLERCE ÇOCUK VAR”

Dünyada da benzer bir tabloyla karşı karşıyız. Yüz milyonun 
üzerinde çocuk çalıştığı için eğitim hakkından mahrum kalıyor. 
O yüzden çocuk haklarına ağırlıklı olarak bu perspektiften 
bakılmasının çözüm üretme bağlamında da yararlı olacağını 
düşünüyoruz.  

Çocuk hakları alanında çocuk işçiler konusuna 
odaklandığınızı görüyoruz. Bunun içine 
çıraklar da dahil, mevsimlik tarım işinde 
çalışan çocuklar da dahil. Bu derin toplumsal 
yaraya baktığımızda nedir tablo, siz neler 
yapıyorsunuz? Ne kadarlık bir sayıdan ve  
hangi koşullardan söz ediyoruz? 
ERTAN KARABIYIK: Kalkınma Atölyesi’nin kuruluş amacı, çocuk 
işçiliğiyle mücadeleye dayanıyor. Biz 2002 yılında mevsimlik 
gezici tarım işlerinde çalışan çocuklarla özellikle pamuk 
hasadında çalışan çocuklarla ilgili bir araştırma esnasında ortaya 
atılmış fikirle kurulduk ve 18 yıldır ağırlıklı olarak mevsimlik gezici 
tarım işlerinde çalışan çocuklarla hemen hemen Türkiye’nin her 
yerinde çalışıyoruz. 

Son iki yıldır da sanayi sektöründe çalışan çocuklara -örneğin 
ayakkabı ve mobilya sektöründe çalışan çocuklara- odaklandık. 
Türkiye’de çocuk işçiliği deyince resmi istatistikler yaklaşık 720 
bin çocuğun ekonomik gelir amaçlı çalıştığını ama milyonlarca 
çocuğun ev hizmetleri dahil olmak üzere çalıştığını gösteriyor. 

Mevsimlik gezici tarım işçilerinin sayısının ne kadar olduğunu 
bilmiyoruz, ama bildiğimiz şey Türkiye’de mevsimlik gezici tarım 
işçiliği yaklaşık 50-60 ilde gerçekleşiyor. Ocak ayında başlayan 
göç süreciyle çeşitli ürünlerde ve illerde yıl sonuna kadar devam 
eden bir olgu. Aileler mevsimlik gezici tarım işçiliği yaptığı 
için çocuk çalışsa da çalışmasa da bir şekilde etkileniyor ve 
öncelikle ya devamsız ya kayıtsız ya da okulu erken terk ederek 
eğitimden mahrum kalıyor. İkincisi yaşam ortamları ve çalışma 
ortamları çocuklar için uygun değil. Genellikle çadırda kalıyorlar; 
beslenmeleri, orada güvenli yaşamaları söz konusu değil. Çalışma 
ortamlarında ister çalışsınlar ister çalışmasınlar risk altında 
çocuklar. Çalışırlarsa güneş çarpmasından, ağır yük kaldırmaktan, 
sürekli aynı işi yapmaktan hem fiziksel hem de ruhsal olarak 
etkilendiklerini biliyoruz. 

Yani Türkiye’nin uluslararası taahhütleri yerine getirmek için 
imzaladığı sözleşmeler gereği özellikle en kötü biçimdeki çocuk 
işçiliğini belirli bir tarihe kadar bitirmesi gerekiyordu. Maalesef 
bu tamamlanamadı ve yüz binlerce çocuk ailesine ekonomik gelir 
sağlamak amacıyla bir şekilde iş piyasasında bulunuyor. 

Röportaj

ERTAN KARABIYIK
1992 yılından bu yana tarım 
sektöründe çalışan çocuklarla 
ilgili programlara ve projelere 
katılan Ertan Karabıyık, 1994-
1997 yıllarında Sinop’un Durağan 
ilçesindeki orman köylerinde 
“Kiralanan Çocuklar” projesini 
yürüttü. 
2001-2004 yıllarında “En 
Kötü Biçimdeki Çocuk İşçiliği” 
kapsamında Adana Karataş’ta 
“Pamuk Hasadında Çalışan 
Çocuklar Temel Araştırması ve 
Eylem Planı”nın hazırlık sürecini 
koordine etti. 
2004-2011 yıllarında BM Çocuklara 
Yardım Fonu’nda (UNICEF) 
kız çocuklarının eğitimine 
yönelik yerel düzeyde izleme ve 
kapasite geliştirme çalışmaları 
gerçekleştiren Karabıyık, 2011 
yılından itibaren mevsimlik gezici 
tarım işlerinde çalışan çocuklara 
dair birçok projede yönetici ve 
uzman olarak çalıştı. 
Karabıyık ayrıca 16 yıldır Kalkınma 
Atölyesi’nin çeşitli program ve 
projelerinde uzman ve yönetici 
olarak görev yapıyor.

Mesela imalat sanayindeki 
-ayakkabı imalatındaki- 
tabloyu yaptığımız 
araştırmalarla üç aşağı beş 
yukarı biliyoruz, ama daha 
detaylı bilmeye ihtiyaç var. 
Mobilya sektöründe, tekstilde, 
hizmet sektöründeki çocuk 
işçiliğinin boyutlarını ve onların 
bu süreçteki etkilerini yeterince 
bilemiyoruz. Bunlar için son 
10 yıldır kapsamlı herhangi bir 
araştırma yapılmadı. 

Bildiğimiz şey şu: Türkiye 
çocuk emeğiyle kalkınabilecek 
bir ülke değil. Bu yüzden çocuk 
emeğinin sömürülmesiyle ciddi 
anlamda mücadele etmek 
ve gerçekten kararlı olmak 
gerekiyor. 

Çocuk haklarını, çocuğun 
gelişim hakkını, eğitim hakkını, 
sağlıklı bir ortamda büyüme 
hakkını, anne babasıyla bir 
arada olma hakkını sağlayarak 
ülkenin kalkınmasına katkı 
vereceğimiz bir ortamı ve 
tabloyu yaratmamız gerekiyor. 
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Mevsimlik gezici tarım işçisi aileler çocuklarıyla 
birlikte yıl boyu yer değiştiriyorlar. Özellikle 
çocuk işçilere/mevsimlik çocuk işçilere yönelik 
önlemlerde yerel yönetimler sizce nasıl bir 
inisiyatif alabilir?
ERTAN KARABIYIK: Öncelikle şunu yapmalarını öneriyoruz: Kendi 
illerine gelen mevsimlik gezici tarım işçisi ailelerle ilgili mevcut 
durum çalışması yapılması ve bu mevcut durum çalışmasının 
haritaya işlenerek aylara göre hangi ürünler için ne kadar ailenin 
geldiğinin tespit edilmesi. Çünkü iyi bir planlama yapabilmek 
için bu saptama önemli. Mevcut durumunuzu zamana ve 
mekâna bağlı olarak belirlemediğinizde hem mevsimlik gezici 
tarım işçilerine hem de çocuklarına hizmet götürmeniz kolay 
değil. İkinci aşama, bu mevcut durumu dikkate alarak katılımcı 
planlamaların yapılması. 

Katılımcı planlamalardan kastımız şu: Genellikle yerel yönetimler 
kamu kurumlarının yaptığı gibi başkaları adına düşünüp karar 
veriyorlar ve başkaları adına düşünüp karar verdikleri program ve 
projeler çok büyük oranda da başarılı olmuyor. O yüzden katılımcı 
planlama bence yerel yönetimlerin yapması gereken en önemli 
işlerden biri. 

Alanda yaptığımız analizler bize şunu gösteriyor: Yerel yönetimin 
de kamu kurumlarının da mevsimlik gezici tarım işçileri ve 
onların çocukları için kendilerince ürettikleri projeler etkili değil. 
Bu insanların konteynerlarda yaşaması, ortak tuvaletlerinin 
bulunması ve eğitime yönelik merkezi modellerin uygulanmaya 
çalışılması pek işe yaramıyor. Bu nedenle mevcut durumu tespit 
ettikten sonra katılımcı planlamayla beraber uygun bir finansal 
model de geliştirmeleri gerekiyor. Genellikle mevsimlik gezici 
tarım işçileri için yapılan bütün faaliyetler kamu fonlarıyla 
sağlanıyor; özel sektör, sivil toplum ya da Birleşmiş Milletler gibi 
kuruluşlardan az sayıda fon geliyor. 

Bunun dışında yeni modeller, yeni arayışlar bulmamız lazım. 
Bazı işler için gider bütçesi yerine gelir bütçesi olabilir mi? 
Gelir ve gider bütçesini dengeleyecek bir finansman modeli 
bulunabilir mi? Bu bakış açısı yaratıcı çözüm yollarını da bulmayı 
getirebiliyor. Katılımcı planlamayı da katılımcı uygulamaya 
çevirmek lazım. 

Mevsimlik gezici tarım işçileri çadır yerleşimlerinde kendilerine 
mahremiyet sağlayacak mekânları tercih ediyor. Banyolarını, 
tuvaletlerini ve çadırlarını buna göre dizayn ediyorlar. Bunları 
dikkate alarak çalışmaları yapmak ve yaşam ortamlarını 
düzenlemek, yerel yönetimler için yapılabilecek işlerden bir 
tanesi. İkincisi, çocuklar için güvenli alanlar oluşturmak ve 
çocukların oyun, eğitim ve gelişim haklarını sağlayacak çözümler 
üretmek. 

Bunu yaparken de illerindeki aktörlerle neyi, nasıl 
yapabileceklerini, nasıl çözüm bulabileceklerini tartışmalarını, 
kendi en iyi çözümlerini dayatmak yerine birlikte en uygun 
çözümü geliştirmelerini öneriyoruz. 

En iyi çözüm ile en uygun çözüm arasındaki fark şu: En iyi 
çözüm daha çok toplum mühendisliği ve üst bakış açısıyla 
yapılan çözümlerdir, ama en uygun çözüm o insanlarla ya da 
çocuklarla beraber çözüm üretmektir. Bunun için sürdürülebilirlik, 
maliyet, etkinlik, etki yaratma boyutunu dikkate alarak ve sosyal 
kalkınmanın parametrelerini önemseyerek yapılmasını öneriyoruz. 
Aslında yerel yönetimler bu anlamda çok önemli roller üstlenebilir 
ve hatta kamu kurumlarından daha fazla rol üstlenmelidir diye 
ifade etmek istiyoruz. Çünkü yerel yönetimler kamuya nazaran 
esnek, hızlı karar alabilen ve finans imkânları yaratabilen bir 
yapıya sahip. Yine biliyoruz ki yerel yönetimlerin çok büyük 
bir kısmı finansal sıkıntı içerisinde. Bu koşulları dikkate alarak 
çözümler üretmelerini öneriyoruz. 

Siz sahadasınız. Sorunlar daha somut nasıl ele 
alınabilir, bununla ilgili öneriniz var mı ya da 
yerelde hayata geçmiş olan bir proje var mı? 
ERTAN KARABIYIK: Biz şimdiye kadar yerel yönetimlerle 
doğrudan hiçbir işbirliği yapmadık. Sadece İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’yle mevsimlik gezici tarım işçileri ile ilgili bir işbirliği 
sürecini başlatmak istedik, ama onlar işbirliği sürecini ilerletmediler. 
Biraz önce söylediğim gibi, katılımcı planlama yerine mühendis 
bakış açısını kapsayan bir yaklaşımı tercih ediyorlar. 

Bizim şöyle bir önerimiz var: Özellikle mevsimlik gezici tarım işçileri 
için yaşam ortamlarında şu anda uygulanan geçici çadır yerleşim 
alanları programı yerine insanların belirli bir düzeyde parasal katkı 
sağlayabileceği işçi kampingleri modelini öneriyoruz. İnsanların 
kendi geçici yaşam alanını inşa edeceği ama onlara elektrik, su 
ve kanalizasyon altyapısının sağlanabileceği, elektrik su parasını 
dahi onların ödeyebileceği bir sistem. O zaman bir gider bütçesi 
yerine gelir ve giderin dengeli olduğu ve hatta biraz gelir elde 
edilebilecek bir model üzerinde durulmasının yararlı olacağını 
düşünüyoruz. 

Nitekim alanda yaptığımız çalışmalarda mevsimlik gezici tarım 
işlerinin bazı yerlerde tarla ve bahçe sahiplerine arazi için kira 
verdiğini, elektrik su parasını yüksek fiyattan ödediğini biliyoruz 
İşçi kamping modeliyle temel ihtiyaçlarının dışında insanların 
kendi inisiyatifleriyle geçici mekânlarını yaratabileceği ve 
kiralama yöntemiyle bu işlerin yapılabileceği bir model üzerinden 
tartışılmasının en azından daha yararlı olacağını düşünüyoruz. 

Bu bağlamda işin içinden bir türlü çıkamadığımız konu; çocukların 
eğitimi, çocuklara mesleki becerilerin kazandırılması ve onların 
geleceğe hazırlanması. Bu çocukların 18 yaşından sonra hayata 
güçlü bir şekilde katılmalarını sağlayacak altyapıyı kurmak mühim. 

Hâlihazırda milli eğitimin 
kurumsal yapısı bu çocukları 
eğitime dahil edecek konumda 
değil. O yüzden bu çocuklar 
için mevcut kurumsal 
yapıların dışında yeni çözüm 
önerileri getirmemiz, belki de 
pandeminin getirdiği uzaktan 
eğitim yaklaşımını yeniden 
sorgulamamız ve benzeri 
başka çözümler üretmemiz 
gerekiyor. Burs programından, 
öğretmenlere birebir 
eşleştirmeye ve yeni alanlar 
tasarlamaya kadar yenilikçi, 
maliyet etkin ve çocukların 
gelişimini sağlayacak modeller 
üzerine kafa yorma zamanı. 

Pandeminin etkisinin 
en yüksek olduğu 
zamanda gezici tarım 
işçiliği durmadı. Siz 
şu anda sahadasınız. 
Gözlemleriniz nedir? 
Pandemiye yönelik 
önlemler yeterli mi? 
ERTAN KARABIYIK: Mevsimlik 
gezici tarım işlerinde şöyle bir 
avantajı var. Yaşadıkları kentten 
ayrılıp kırsal alana gittiklerinde 
aslında risklerini azaltıyorlar, 
düşürüyorlar. 

Ancak yaşadıkları ortamın 
koşulları gereği riskli ve 
olumsuz bir durum olduğunda 
zararları daha fazla. Çünkü 
hijyenik koşullar yok, su, elektrik 
ve benzeri hizmetler yeterince 
gidemiyor, çöp toplama, 
ilaçlama ve benzeri hizmetleri 
yeterince sağlanamıyor. 
Sadece son pandemi sürecinde 
yaptığımız izlemede 3-4 
yerleşim yerinde koronavirüs 
saptandığını gördük, ama dış 
temaslarının zayıf olmasından 
dolayı mevsimlik gezici 
tarım işçilerinin çok fazla 
etkilenmediklerini gözlemledik. 

Bu durumu açıklayan kanıta 
dayalı bir raporumuz yok, ama 
şu anda biz Ordu’da Hatay’da, 
İzmir’de, Adana’da son bir aydır 
sahaya sıkça gidiyoruz, bazı tarım 
işçileri öyle şeyler söylediler ki… 
“Marttan itibaren bizi ilk ziyaret 
eden sizsiniz, kimse gelmedi 
buraya” diyenler oldu. 

Toplam tedbirler bakımından 
da sağlıkçılar genellikle çadır 
yerleşimlerine uğruyor, bazı 
yerlerde bilgilendirmeler 
yapılıyor, ama koruyucu 
çalışmaların -eldiven, maske, 
dezenfektan temini ya da yaşam 
ortamlarının düzenlenmesi, 
çöplerinin toplanması ya da 
ilaçlama- yeterli düzeyde 
olmadığını gördük.
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7 yaş neden geç?  
Erken çocukluk dönemi neden önemli?
BURCU GÜNDÜZ MAŞALACI: Sorunuza ilk 6 yılda çocuğun 
gelişiminin nasıl şekillendiğini ve nelerden etkilendiğini 
açıklayarak yanıt vereyim. İlk 6 yılda, yani erken çocukluk 
döneminde, beyinde saniyede 700 yeni nöron bağlantısı kurulur. 
Bu bağlantılar çocuğun bilişsel, dil, sosyal ve duygusal gelişiminin, 
yani birey olma potansiyelinin temel taşlarını oluşturur. Beyin, 
kullanıldıkça gelişir. Çocuklar deneyimleyerek, yaparak öğrenir. 
Kullanılmayan bağlantılar ise zamanla körelir. Yani çocuklar kendi 
kendilerine büyüyemedikleri gibi kendi kendilerine gelişemezler 
de. Doğdukları günden başlayarak çocuklara destekleyici bir 
çevre oluşturmak, fırsatlar sağlamak bu nedenle çok önemlidir. 
Çocukların hayata eşit fırsatla başlamalarını istiyorsak doğdukları 
günden itibaren onlara güvenli ve öğrenme olanaklarıyla dolu 
hane ortamları ile kaliteli erken çocukluk eğitim ve bakım 
hizmetleri sağlamak tercih değil, zorunluluktur.

Yerel yönetimler kadınların kent yaşamına ve 
ekonomiye katılımını desteklemek üzere kreş 
sayısını artırmayı her zaman öncelikli projeleri 
arasına koyar. Kreş açmak neleri içermeli sizce?
BURCU GÜNDÜZ MAŞALACI: Sizin de belirtmiş olduğunuz 
gibi kreş kadınların kent yaşamına ve ekonomiye katılımını 
destekleyici temel hizmetlerden birisidir. Çocuk bakımı, kadınların 
çalışma konusundaki tercihlerinde belirleyici nedenler arasında 
yer alır ve çocuk sahibi olduktan sonra kadınlar genelde hiç 
geri dönmeyecek şekilde işgücünden ayrılır. Türkiye’de 0-5 yaş 
arası çocuğu olan kadınlarla yapılan bir çalışmada örneklemin 
%77’si çalışmadığını belirtmiş ve çalışmayan annelerin %42,5’i 
çalışmamalarının temel nedeni olarak küçük çocukları olmasını 
göstermiştir. (ERG ve AÇEV, 2017). 

Çocuk bakımının teşvik edilmesiyle hem ailelerde her iki 
ebeveynin çalışmaya devam edebildiğini hem de çocuk bakım 
sektöründe ilave istihdam sağlandığını biliyoruz. Bu bilgiler 
ışığında ülkemizde kadın istihdamının desteklemesi için çocuk 
bakımı ve eğitimi sağlayan kurumların yaygınlaştırılmasının kritik 
bir öneme sahip olduğunu söyleyebiliriz. Yurtdışındaki örnekler 
yerel yönetimlerin bu alanda sorumluluk üstlenmesinin başarılı 
sonuçlar verdiğini gösteriyor. 

Kreşlerin nasıl olması gerektiği konusunda temel ölçütlerin 
başında sunduğu hizmetlerin kalitesi ve hedef kitlenin ihtiyacına 
ne oranda cevap verdiği gelmeli. Bir başka ifadeyle “kalite ve 
erişilebilirlik” önceliklendirilmeli. Özellikle en yoksul kesimin 
erişiminin sağlanması için beslenme ve temizlik maliyetleri dahil 
olmak üzere kota benzeri uygulamaların artırılmasına, erken 
çocukluk eğitim ve bakım hizmetlerinin tamamen ücretsiz hâle 
getirilmesine ihtiyacımız var. 

Öte yandan sayısal anlamda daha fazla çocuğa erişilse de tüm 
çocuklar için kaliteli eğitim ve bakım idealine sadık kalınması 
gerekiyor. Okul öncesi eğitimde kalitenin 6 birleşeni olan 
öğrenme ortamı; eğitim programı; aile ve toplum katılımı; 
çalışanların niceliği, niteliği ve mesleki gelişimi; çocuğun 
sağlığı, beslenmesi ve güvenliği; yönetim ve liderlik tüm kreş 
çalışmalarında da temel anlamda gözetilmesi ve geliştirilmesi 
gereken kalite standartlarını oluşturuyor. 

Yerel yönetimler ile çalışıyor musunuz?  
Nasıl işbirlikleriniz var?
BURCU GÜNDÜZ MAŞALACI: Her çocuğun güvende, sağlıklı, 
mutlu ve öğrenen bireyler olması için 27 yıldır çalışan bir vakıf 
olarak alandaki deneyim ve birikimimizi -çocuğa desteğin en 
yüksek ve nitelikli seviyede olması amacıyla- yerel yönetimlerle 
çeşitli işbirliklerine de taşıyoruz. 

Bu çerçevede 13 hafta süresince uyguladığımız Anne ve Baba 
Destek programlarımızı Türkiye genelinde birçok belediyeyle 
işbirliği içerisinde hayata geçirerek yılda 6.000’den fazla 
ebeveyne erişiyoruz. 

“BURCU GÜNDÜZ 
MAŞALACI”

AÇEV 
Genel Müdürü

“KALİTELİ ERKEN ÇOCUKLUK EĞİTİM 
VE BAKIM HİZMETLERİ TERCİH DEĞİL 
ZORUNLULUK”

Bu programların zaman içerisinde yerel yönetimlerin temel 
hizmetlerinden biri hâline gelmesini çok arzuluyoruz. Genç 
kadınların güçlenmesi ve karar alma süreçlerine etkin şekilde 
katılması amacıyla geliştirdiğimiz Hayat Dolu Buluşmalar 
programı kapsamında doğrudan belediye çalışanlarına yönelik 
eğitici eğitimleri ve kapasite geliştirme destekleri sağlıyoruz.

Bu işbirliklerinin yanı sıra AÇEV olarak en büyük önceliklerimizden 
bir tanesi, yerel yönetimlerin sağlıktan beslenmeye, çocuk 
korumadan eğitime bütüncül çocuk gelişimini merkeze alan bir 
yaklaşımla politika geliştirmelerine destek olmak. Bu doğrultuda 
erken çocukluk döneminin ihtiyaçlarına ve örnek hizmetlere dair 
belediyelerle düzenli bilgi paylaşımını çok önemsiyoruz. 

Ayrıca yerel yönetimler içerisinde karar vericilere ve alanda 
çalışan personele yönelik seminer ve eğitim programlarımız 
mevcut. Bu çalışmalarla belediyelerin kendi hizmetlerini gözden 
geçirip bütünlüklü biçimde hane ortamını ve çocuk bakım 
imkânlarını geliştirmelerine odaklanmalarının sürdürülebilir 
politikalar için önemli olduğunu düşünüyoruz. 

Yakın tarihte İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin yürütmekte 
olduğu YUVAMIZ İstanbul Projesi’nin paydaşlarından biri olduk. 
Proje kapsamında uzman ve danışmanlarımızla birlikte Aile 
Katılımı Sistemi, Öğretmen Eğitimleri ve Anne-Baba Eğitimleri 
boyutlarını AÇEV olarak üstlendik. Bu çalışmanın çocuk merkezli 
yerel yönetim-akademi-sivil toplum işbirliği açısından önemli bir 
model oluşturduğunu düşünüyorum. 

Önümüzdeki dönemde de yerel yönetimlerle farklı ihtiyaçlara 
yönelik projelerde çalışmak üzere hazırlıklarımızı sürdürüyoruz. 
Bildiğiniz üzere içinde bulunduğumuz pandemi süreci hane 
ortamında çocukların gelişimlerinin desteklemesi konusunda 
mevcut olan eşitsizlikleri daha da belirgin kıldı. Dolayısıyla 
ev içinde çocuk gelişimini destekleyici materyallere erişimin 
artırılması bizim için öncelikli bir konu. 

AÇEV olarak içinde bulunduğumuz günlerde hanedeki öğrenme 
ortamının iyileşmesine odaklanan ve bu süreçte farklı paydaşlara 
çağrıda bulunacağımız bir kampanyanın hazırlığı içindeyiz. Başta 
okul ve aile olmak üzere çocuğa dokunan, gelişiminde rol ve 
sorumluluk sahibi olan yerel yönetimlerden özel sektöre kadar 
tüm aktörlerin işbirliğine her zamankinden fazla ihtiyacımız 
var. Çocuk gelişimini destekleyen materyallerle hane ortamını 
destekleyeceğimiz ve kamuoyunda bu yönde farkındalık 
yaratacağımız kampanyanın ilk aşamada belediyeler tarafından 
desteklenmesini ve orta vadede yerel yönetimler tarafından 
sahiplenilerek sürdürülebilirliğinin sağlanmasını temenni ediyoruz.

Yerel yönetimlerin çocuk dostu kentler 
yaratabilmesi için öncelikli konularının neler 
olması gerektiğini düşünüyorsunuz?
BURCU GÜNDÜZ MAŞALACI: Yukarıda da ana hatlarıyla ifade 
etmiş olduğum gibi son yıllarda yapılan bilimsel çalışmalar, bir 
çocuğun özellikle ilk üç yılındaki koşullar ne kadar iyiyse bu 
çocuğun yetişkinlikte kendini gerçekleştirebilme ihtimalinin de  
o kadar fazla olduğunu, dolayısıyla da kamu harcamalarını erken 
çocukluğa yöneltmenin uzun vadedeki getirisinin ne kadar büyük 
olduğunu gösteriyor. Bu açıdan baktığımızda yerel yönetimlerin 
erken çocukluk alanında fayda/maliyet oranı yüksek, bilimsel 
açıdan etkisi kanıtlanmış ve sürdürülebilir projeleri hayata 
geçirmesinin önemini vurgulayabiliriz.

Bir başka deyişle “çocuk dostu kentler” yaratılabilmesinin 
çocukların yaşam koşullarını iyileştirecek nitelikte ve bütüncül bir 
bakış açısıyla hayata geçirilen projelerin uygulanmasıyla mümkün 
olduğunu söyleyebiliriz. Sağlık, beslenme, güvenlik, bakım 
hizmetleri ve erken eğitim konuları bir çocuğun gelişiminde eşit 
derecede önemli olduğu için hizmetlerin birbiriyle uyumlu ve 
koordinasyon içinde tasarlanması gerekiyor. Bunun için sektörler 
arası işbirliğine ihtiyaç var. 

Yerel yönetimlerden özel sektöre ve sivil toplum kurumlarına 
kadar süreçte yer alan tüm aktörlerin sahip oldukları kapasite, 
uzmanlık ve imkânların gözetilmesi, çocukların ve ailelerin 
ihtiyaçlarının da dikkate alınması gerekiyor. 

Röportaj

BURCU GÜNDÜZ 
MAŞALACI
ODTÜ Siyaset Bilimi ve Kamu 
Yönetimi’nden mezun olduktan 
sonra aynı bölümde yüksek 
lisansını tamamladı. 
Çalışma hayatına 2005 yılında 
Yaşama Dair Vakıf’ta (YADA) 
başladı. 2007 yılında TEMA 
Vakfı’nda Temsilciler Koordinatörü 
görevini üstlendi. 2008-2010 
yıllarında Hayata Artı Gençlik 
Programı’nın yöneticisi olarak 
UNDP’de çalıştı. 2010-2015 yılları 
arasında Koç Holding’de çalışan 
Burcu Gündüz Maşalacı, Koç 
Topluluğu’nun kurumsal sosyal 
sorumluluk ve sürdürülebilirlik 
çalışmalarının geliştirilmesini ve 
Meslek Lisesi Memleket Meselesi 
Projesi’nin yönetimini üstlendi. 
2015-2019 yılları arasında AÇEV’de 
Araştırma, Savunu ve Strateji 
Birimi’nin Direktörü olarak görev 
yapan Burcu Gündüz Maşalacı, 
2019’dan bu yana ise Genel 
Müdürlük görevini üstleniyor.

Koruyucu ve önleyici 
hizmetlerin sağlanmasının 
yanı sıra çocuğun gelişiminin 
düzenli takip edilmesi ve 
bunun için sistemler kurulması 
kritik bir öneme sahip. 

Kent ölçeğinde çocukların 
zihinsel ve duygusal gelişimini 
destekleyecek projeler diğer 
ihtiyacımız. Kamusal alanları  
6 yaşından küçük çocukların 
oynayıp sosyalleşebileceği 
şekilde düzenlemek, bunlar 
arasında ilk aklıma gelen. 

Bu ve benzeri projelere yönelik 
dünya ölçeğinde uygulama 
örneklerini içeren ve AÇEV 
tarafından çevrilen “Yerel 
Yönetimler İçin Dünyadan 
İyi Örnekler: Erken Çocukluk 
Dönemi Hizmet ve Politikaları” 
yararlı ve iyi bir kaynak olabilir. 

Biz AÇEV olarak kapsayıcı, 
katılımcı ve sürdürülebilir 
bir yaklaşımla çocuk dostu 
kentler yaratma yolunda yerel 
yönetimlere her türlü desteği 
sunmaya hazırız.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 13 // AĞUSTOS // 202013

Genel Merkezi’ni Ankara’ya taşıyan SODEMSEN, 
genel kurul sonrası gerçekleştirdiği ilk toplantıda 
yeni yönetim kurulu üyelerini de belirledi. 

Görev dağılımının yapıldığı toplantıda  
9 kişiden oluşan Yönetim Kurulu  
aşağıdaki gibi belirlendi:

Yönetim Kurulu Başkanı: 
MUSTAFA TUNÇ SOYER

Yönetim Kurulu Başkan Vekili: 
FARUK DEMİR

Toplu Sözleşmelerden Sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi: 
KAZIM KURT

Araştırma ve Eğitimden Sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi: 
ÜMİT UYSAL

Örgütlenmeden Sorumlu  
Yönetim Kurulu Üyesi: 
RECEP GÜRKAN

Hukuk İşlerinden Sorumlu  
Yönetim Kurulu Üyesi:  
ŞERDİL DARA ODABAŞI

Mali İşlerden Sorumlu  
Yönetim Kurulu Üyesi:  
CEMİL TUGAY

Kurumlarla İlişkilerden Sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi: 
ABDULLAH ÖZYİĞİT

Uluslarası Faaliyetlerden Sorumlu 
Yönetim Kurulu Üyesi:  
CANAN KARAOSMANOĞLU  
ALICI

Sendika yapılanmasında  
gelinen aşamanın görüşüldüğü  
ve gelecek dönem planlamasının yapıldığı 
toplantıda, üye belediyelere sunulabilecek 
katkılar ve devam eden  toplu iş sözleşme 
süreçleri de ele alındı. 

Bir sonraki olağan toplantının  
Eylül ayı sonunda yapılması planlandı.

SODEMSEN YÖNETİM KURULU  
İLK TOPLANTISINI ANKARA MERKEZ 
OFİSİNDE GERÇEKLEŞTİRDİ
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BELEDiYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 17 Ağustos’ta kentin 
Asya ve Avrupa yakasındaki Ataşehir Deniz Gezmiş ve Topkapı 
Deprem Parkları’nı açtı. Ataşehir’deki parkın kapasitesi 500-700; 
Topkapı’dakinin ise 5 bin kişi. Projenin zamanla kent genelinde 
belirlenen diğer alanlara da yayılması hedefleniyor. Deprem 
parkları, afet öncesi eğitim ve kültür merkezi; afet sonrası ise park 
içi mobilyaları, çadır ve yemek dağıtım alanlarıyla geçici barınma 
alanı işlevi görecek. Deprem parklarının yer seçimi bilimsel ölçütlere 
göre yapılıyor. Uzmanların da katılımıyla belirlenen ölçütlere 
göre 39 ilçede toplam 32 milyon metrekare büyüklüğünde 21 
milyon kişi kapasiteli 859 toplanma alanı saptandı. Toplam 1.017 
açık, 2.662 kapalı geçici barınma alanı belirlendi. Yer seçiminde 
açık alan büyüklüğünün en az 10.000 metrekare olmasına dikkat 
edildi. Alanlar afet sonrasında yurttaşların kısa ya da orta vadeli 
barınmasını sağlayacak ve kurtarma çalışmalarını destekleyecek 
şekilde planladı. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraklerinden BELTUR 
A.Ş geçen yıl başladığı şubelerin çehresini ve ürün çeşitliliğini 
değiştirme projesini hayata geçiriyor. İlk olarak Caddebostan 
şubesinde uygulanan yenilenme, Suadiye, Şaşkınbakkal, Bakırköy, 
Süreyyapaşa ve Küçükyalı şubeleriyle de devam etti. BELTUR A.Ş 
Genel Müdürü Güçlü Şeneler “Bütün şubelerimizi farklı ve çağdaş 
bir dekoratif anlayışla yeniledik. Masa ve sandalyelerimize varana 
kadar her şeyi İstanbulluların genel zevk ve anlayışına göre, modern 
çizgilere sahip mobilyalardan seçtik. Tüm şubelerimizi içinde kitap 
okunabilen, çeşitli aktiviteler gerçekleştirilebilen, işle ilgili çalışmalar 
yapılabilen mekânlar olarak tasarladık. Wi-Fi ve kütüphane 
hizmetinin yanı sıra merkezi müzik yayını, yerinde pişirilen sıcak 
lezzetlerle zengin ürün gamına sahip BELTUR şubeleri artık her 
yaştan İstanbullu’nun çok keyif alacağı mekânlara dönüştürüldü.” 
açıklamasında bulundu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Meslek Fabrikası 
İstihdamı Geliştirme ve Destekleme Birimi, 3 yılda Meslek Fabrikası 
kurslarından mezun olan 807 kursiyeri işe yerleştirdi. Birim, kentteki 
mevcut işgücü ile işveren arasında bir bağ kurmak için İŞKUR hizmet 
noktası olarak da görev yapıyor. İstihdamı Geliştirme ve Destekleme 
Birimi’yle ilgili bilgi veren Meslek Fabrikası Şube Müdürü Zeki Kapı, 
100’e yakın branşta 12 kurs merkezinde açtıkları ücretsiz kurslardan 
her yıl on binin üzerinde yurttaşın yararlandığını söyledi. 

Kapı, “İŞKUR, üniversiteler, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, meslek odaları, 
sivil toplum kuruluşları, kamu kurum ve kuruluşları işbirliğiyle 
100 kişilik, alanında uzman bir eğitmen kadrosuyla çalışıyoruz. 
İstihdam birimimiz kurslarımızdan mezun olanlarla işvereni bir araya 
getiriyor. Öncelikle özgeçmiş formu dolduruyoruz. Özel sektörden 
gelen iş talepleri doğrultusunda aranan nitelikteki elemanlarımızı 
işe yönlendiriyoruz. Tekstil, turizm, pastacılık, çiçekçilik, barista 
ile sanayi sektörüne ara eleman yetiştiren branşlarımız yoğun ilgi 
görüyor. Bugüne kadar 2.768 kişiyi çeşitli alanlarda işe yönlendirdik. 
Bu kişilerin içerisinden 807 kişi işe yerleşti. Birimimiz ayrıca Meslek 
Fabrikası’ndaki kurslara katılmayıp iş arayanlar için de köprü görevini 
yürütüyor. İşsizlik oranlarının arttığı pandemi döneminde işsizliğe 
çare olmak için çalışmalarımızı aralıksız sürdürüyoruz” dedi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, kentin birçok noktasında 
peyzaj düzenlemesinde kullanılan bank, masa, kamelya gibi 
oturma gruplarını kendi bünyesinde bulunan ahşap atölyesinde 
üretiyor. Atölyede ayrıca eskiyen ve kırılan grupların onarımı da 
gerçekleştiriliyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi ve Tekirdağ Su ve 
Kanalizasyon İdaresi (TESKİ), Çorlu ilçesinde İçme Suyu İsale Hattı 
Depo ve Terfi Merkezleri inşaatının açılışını gerçekleştirdi. Proje 
çerçevesinde ilçeye 3 adet yeni içme suyu deposu ve 2 adet de içme 
suyu terfi merkezi kazandırıldı. Projeyle birlikte TESKİ tarafından 
scada sistemi kurularak kuyular, depolar ve terfi merkezleri 
arasında otomasyon sağlandı. Böylece TESKİ tarafından inşa edilen 
tesislerde izleme ve kontrol işlemleri 24 saat kesintisiz bir şekilde 
gerçekleştirilebilecek.

Çanakkale Belediyesi 2. Kademe İçme Suyu Arıtma 
Tesisi’nin inşaat faaliyetleri devam ediyor. Kentte mevcut içme suyu 
arıtma tesisi yerine geçecek olan Çanakkale 2. Kademe İçme Suyu 
Arıtma Tesisi günlük 100.000 metreküp su arıtma kapasitesine sahip 
olacak. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi, sahillerde açtığı kafelerin 
yanı sıra bir de “Nikâh Salonu” açıyor. Kültür Park Galatasaray 
Meydanı civarında açılacak “Nikâh Salonu” ile büyükşehir belediyesi 
tarihinde bir ilke imza atılacak. Toplam 500 kişi kapasiteli salon, 
Mersinliler’e yeşilin ve mavinin buluştuğu merkezi bir konumda 
uygun fiyata evlenme imkânı sağlayacak.

Çiğli Belediyesi ve 
Çiğli Hayvan Hakları Meclisi 
tarafından projelendirilen kedi 
evleri, Çiğli 75. Yıl Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi Mobilya 
ve İç Tasarım Bölümü öğrencileri 
tarafından hayata geçirildi. 
Öğrencilerin okul döneminde 
hazırlayıp teslim ettiği kedi 
evleri, Belediye Veteriner İşleri 
Müdürlüğü ekipleri ve Hayvan 
Hakları Meclisi üyelerinin 
belirlediği alanlara yerleştirildi. 
Kedi figürlerinin bulunduğu 
sevimli tasarımıyla dikkat 
çeken kedi evleri, mama ve 
su kaplarıyla birlikte Çiğli’nin 
sahipsiz bırakılan kedileri 
için yaz günlerinde güvenle 
sığınabilecekleri birer yuva oldu.

Söke Belediyesi ve 
Aydın Belediyesi işbirliğiyle 
geçtiğimiz dönem çeşitli 
nedenlerle kapatılan hayvan 
barınağı yeniden açılıyor. Söke 
Belediye Başkanı Levent Tuncel, 
Aydın Büyükşehir Belediye 
Başkanı Özlem Çerçioğlu’yla 
konuyu görüştüklerini, hayvan 
barınağının yeniden açılması 
için belediye bürokratlarının 
çalışma yürüttüklerini söyledi. 
Söke Belediyesi olarak hayvan 
barınağının yeniden ayağa 
kaldırılacağını, bina tadilatı 
ve çevre düzenlemesinin kısa 
sürede yapılacağını belirten 
Söke Belediye Başkanı Levent 
Tuncel; “Sanıyorum önümüzdeki 
ay hayvan barınağı yeni hâliyle 
faaliyete geçecektir” dedi.

Atakum Belediyesi, 
yurttaşların belediyedeki 
işlemlerini hızlandırmak 
için başlattığı dijitalleşme 
çalışmalarını sürdürüyor. 
Atakum’daki tüm yapılara ait 
plan ve belgeler taranarak dijital 
ortama aktarılıyor. Belediyeye 
ait sunucularda saklanan 
belgeler koruma altına alınırken 
yurttaşlar da işlem yaparken 
vakit kazanıyor. Atakum 
Belediyesi’nin oluşturduğu dijital 
arşiv, kağıt israfını önleyerek 
çevrenin korunmasına da katkı 
sağlıyor. 
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Kdz. Ereğli Belediye plajı ve mesire alanı yaz döneminde 
pandemi koşullarına uygun bir şekilde hizmet vermeye devam 
ediyor. Belediyenin 12 cankurtaran, 4 sağlık personeli, 3 sorumlu 
personel, 1 zabıta, 12 güvenlik personeli ve 4 bot, bir jetski ile hizmet 
verdiği plaj ve mesire alanlarına çevre illerden vatandaşlar da yoğun 
ilgi gösteriyor.

Konak Belediyesi ile Belediye-İş (Türkiye Belediyeler 
ve Genel Hizmetler İşçileri Sendikası) arasında yapılan toplu iş 
sözleşmesine imzalar düzenlenen törenle atıldı. Belediyenin Ulaşım 
Hizmetleri Müdürlüğü’nde gerçekleşen törene Konak Belediye 
Başkanı Abdül Batur, CHP Konak İlçe Başkanı Çağrı Gruşçu, 
Belediye-İş Sendikası İzmir 4 No’lu Şube Başkanı Ayhan Doğan, Tüm 
Yerel-Sen Genel Merkez Denetleme Kurulu Üyesi Mustafa Özkeskin, 
Tüm Yerel-Sen İzmir 2 No’lu Şube Başkanı Özgür Işık, belediye 
meclis üyeleri, belediye bürokratları ve işçiler katıldı. Törende yüzde 
14’lük maaş zammına imza atıldı.

Buca Belediyesi, cenazesi olan Bucalılara başsağlığı 
dilemek isteyen misafirlerini ağırlayabilmeleri adına Taziye Evi 
projesi hazırladı. 220 metrekaresi kapalı alan olmak üzere toplam 
420 metrekare alan üzerine kurulu, 100 kişi kapasiteli Yeşilbağlar 
Mahallesi’ndeki Buca Belediyesi Taziye Evi’nde vatandaşlar yılın 
her mevsiminde hava koşullarından etkilenmeden bir araya 
gelebilecek. Sıcak ve soğuk ikramlıkların verileceği Taziye Evi’nin 
açılışı önümüzdeki günlerde koronavirüs tedbirleri çerçevesinde 
gerçekleşecek.  

Aydın Büyükşehir Belediyesi ve  

Didim Belediyesi’nin ortak çalışmaları sonucu Didim 
Mavişehir Halk Marinası açıldı. Didim Belediye Başkanı A. Deniz 
Atabay açılış konuşmasında, “Burası her ne kadar Mavişehir Halk 
Marinası olarak isimlendirilmiş olsa da ‘Marina’ ismi Türkiye’de çok 
lüks teknelerin barındığı ve belirli bir gelir grubuna ait insanların 
kullandığı yer şeklinde aklımızda yer ettiği için 3 tarafı denizlerle 
çevrili ülke olmamıza rağmen denizcilikte çok ileri gidemedik. 
Halkımızın denizciliğe ilgisini artırmak üzere hizmetlerimiz devam 
edecektir. Buradan herkes son derece ucuz bir şekilde faydalanacak, 
balığa çıkmak isteyen vatandaşlarımız teknesini getirip buraya 
çekebilecektir, burada barınıp her türlü hizmeti alabilecektir. Aydın 
Büyükşehir Belediye Başkanımız Özlem Çerçioğlu’yla birlikte 
ilçemizde bu eksikliği gidermek için atılan adımların birincisi ve en 
önemlisi olan bu işletmeden dolayı ben ilçemiz adına ve belediyem 
adına Sayın Özlem Çerçioğlu’na en içten dileklerimle şükranlarımı 
iletiyor, teşekkür ediyorum.” dedi.

Saruhanlı Belediyesi, Seyitoba mahallesine düğün, dernek 
ve cemiyet gibi sosyal etkinliklerin yapılabileceği üzeri kapalı 
alan inşa etti. Belediye Başkanı Zeki Bilgin, “Vatandaşlarımız her 
türlü olumsuz hava şartlarında düğün, sünnet, hayır yemeği gibi 
cemiyetlerini yazın güneşten, kışın yağmurdan etkilenmeden burada 
yapabilecekler. Yaptığımız hizmetin Seyitoba mahallemize hayırlı 
olmasını diliyorum.” dedi.

ULAŞIM
İzmir Büyükşehir Belediyesi, toplu ulaşım ücret sistemini 
ve tarifesini değiştirdi. İndirim ve aktarma avantajı sağlayan süre 90 
dakikadan 120 dakikaya çıkarılırken tam tarifedeki ilk biniş ücreti de 
3,56 TL’den 3,46’ye indirildi. Sadece tam biniş yapanların ilk binişten 
sonra birinci ve ikinci aktarmalar için 50’şer kuruş ödemesine 
karar verildi. Öğrenci, öğretmen ve 60 yaş tarifelerinde değişiklik 
yapılmadı. Bu gruptakiler aktarma ücreti de ödemeyecek. Yeni 
sistem 1 Eylül’den itibaren uygulamaya konulacak. 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer 304 
adet yeni otobüs alımı yapılacağı bilgisini verdi. İzmir ESHOT Genel 
Müdürlüğü’nün 304 adet otobüs alımı için açtığı ihaleyi kazanan 
Otokar, yılın tek kalemde gerçekleşen en büyük otobüs ihalesi için 
sözleşme imzaladı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi İZDENİZ filosu için inşa 
edilen Uğur Mumcu Arabalı Vapuru’nun karadaki çalışmaları 
tamamlandı. İstanbul Tuzla Tersanesi’nde inşa edilen feribot, 74 
metre boyunda ve 15,20 metre eninde ve 322 yolcu, 51 araç, 12 
bisiklet 10 motosiklet taşıma kapasitesine sahip. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarihi Moda Vapuru 
seferlerinin yeniden başladığını duyurdu. Tümüyle yenilenerek 
seferlerine başlayan Moda vapurunda çocuklar için düşünülmüş bir 
oyun alanı, engelliler ve bisiklet kullananlar için park alanları ve çeşitli 
alanlara yerleştirilmiş şarj üniteleri de mevcut. 1500 yolcu kapasiteli 
vapurun dış mekân ve açık güvertelerdeki ahşap zemin kaplaması da 
değiştirildi. Yenilenen koltukların rengini ise İstanbullular seçti. Tarihi 
vapurun sefer fiyatı ise 5 kuruş olarak belirlendi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Engelli Hizmet 
Merkezi bünyesindeki ulaşım araçları engelli bireylerin yaşamını 
kolaylaştırıyor. Manavgat’ta Engelsiz Ulaşım Aracı hizmetinden 
yararlanan Raif Arlı “Bizi evimizden alarak tedavimizin yapılacağı 
sağlık kuruluşuna kadar götüren ve her zaman yanımızda olan 
Antalya Büyükşehir Belediye Başkanımız Muhittin Böcek’e ve 
belediye çalışanlarına teşekkür ediyorum” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Edirnekapı 
Metrobüs İstasyonu’na yeni yaya üstgeçidi yapıyor. Metrobüs peron 
bölümü de bu yeni üstgeçide kadar uzatılacak. Eski üstgeçit de 
hizmet vermeye devam edecek. Projeyle bölgedeki yolcu yoğunluğu 
azaltılırken üstgeçit engelli kullanımına da uygun hâle gelecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi taksilerde başlattığı 
şeffaf kabin yerleştirme işlemini Özel Halk otobüsleri ve dolmuşlarda 
ücretsiz bir şekilde uygulamaya başladı.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, Eskişehir Yolu, 
İstanbul Yolu, Konya Yolu ve 
Samsun Yolu üzerinde bulunan 
4 kurtarma aracıyla araç kaza ve 
arızalarında sürücülere ücretsiz 
çekici hizmeti veriyor.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi 53,6 kilometrelik 
bisiklet yolu projesinin ilk 
etabının 1.400 metrelik 
kısmını tamamlandı. EGO 
Genel Müdürlüğü tarafından 
yürütülen proje kapsamında Fen 
İşleri Daire Başkanlığı ekipleri 
Milli Kütüphane-Anıtkabir 
güzergâhında yer alan Anıtpark-
Beşevler kavşağı arasındaki 
bölümünü hizmete açtı. İlk 
etapta bisiklet sürmeye gelen 
çok sayıda bisiklet tutkunu, 
geçtiğimiz haftalarda bir trafik 
kazasında hayatını kaybeden 
Umut Gündüz’ü de unutmadı. 
“#UmutaSesOl” diyerek 
sosyal medyada bisikletçilerin 
farkındalığının artması için 
kampanya başlatan Başkentli 
bisikletseverler bisiklet yolunu 
kullanarak Başkan Yavaş’ın 
“Bisiklet Yolu Projesi”ne destek 
verdiler.

Kdz. Ereğli Belediyesi 
kentte trafiğe kayıtlı çok sayıda 
motosiklet sürücüsünün yaşadığı 
park sıkıntısına çözüm buldu. 
Kdz. Ereğli’de çoğalan araç 
sayısıyla birlikte artan motosiklet 
kullanımı, park sorununu da 
beraberinde getirdi. Kdz. Ereğli 
Belediyesi 4’ü merkezde, 1’i 
sahil bandı girişinde olmak 
üzere toplam 5 noktada ücretsiz 
otopark alanı oluşturdu.

Narlıdere Belediyesi, 
ormanı ve denizi bütünleştirecek 
“Yürüyüş ve Bisiklet Yolu” 
projesinde sona yaklaştı. 
4 kilometrelik güzergâhta 
asfaltlama çalışmaları bitti. 
Zemin üstü boyama, aydınlatma 
ve peyzaj çalışmalarında sona 
gelindi. Başkan Ali Engin 
“Hem bisiklet sürmeyi hem 
de yürüyüşü teşvik edeceğiz. 
Ormanla sahili birleştireceğiz” 
dedi.
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ÜRETİCİYE DESTEK
Yenişehir Belediyesi ve Yenişehir Kent Konseyi işbirliğiyle 
açılan Pazar Ötesi Kadın Üretici Pazarı’nda tezgâh açan üretici 
kadınlar el emeği ürünlerini vatandaşlarla buluşturma fırsatı 
yakalıyor. Organik ürünlerle elde edilmiş çeşitli gıdalar, meyve ve 
sebzeler, takılar, örgüler ve süs eşyalarının satıldığı üretici pazarında 
Yenişehir Belediyesi canlı müzik uygulaması da başlattı. Pazara gelen 
vatandaşlar hem eğleniyor hem de alışveriş yapıyor. 

Muratpaşa Belediyesi, kadınların ürettikleri el emeği 
göz nuru ürünlerin doğrudan tüketiciyle buluşmasını sağlayacak 
‘Üreten Eller Pazarı’ Şirinyalı Kapalı Pazar Yeri’nde açılıyor. Üreten 
Eller Pazarı’nda; kadın girişim kooperatifleri, Muratpaşa sınırlarında 
ikamet eden, el emeği ürünler üreten kadınlar, Muratpaşa 
Belediyesi’nin mesleki eğitim ve sanat kurslarına katılan ve üretim 
yapan kadınlar yer alacak. 350 kadının başvuruda bulunduğu Üreten 
Eller Pazarı’nda stantlar, kooperatif ve kadınlara ücretsiz tahsis 
edilecek. Her Cuma günü 09.00-20.00 saatleri arasında kurulacak 
olan ‘Üreten Eller Pazarı’ ilk kez 21 Ağustos saat 11.00’de Şirinyalı 
Kapalı Pazar Yeri’nde açılacak.

Kdz. Ereğli Belediyesi’nin ata tohumlarını korumak, 
geliştirmek ve üretimini yaygınlaştırmak amacıyla başlattığı proje 
hızla devam ediyor. Domates, kabak, biber, patlıcan, fasulye gibi 
ürünlerin tohumlarının ayrılmasından sonra mısır hasadına gelindi. 
Tohuma ayrılan mısırlar önümüzdeki yıl daha geniş bir alana 
ekilecek. Elde edilen kaliteli yerel tohumlar halka dağıtılacak. 
Delihakkı Bölgesi’nde proje kapsamında ata tohumu üretiminin 
artırılması için ikinci bir sera yapımına başlanıyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Kırıkhan Denetimli 
Serbestlik Müdürlüğü’yle yürüttüğü çalışmaları titizlikle 
sürdürüyor. Hükümlülerin tarımsal faaliyetlerle rehabilitasyonu 
sağlanıyor. Büyükşehir Belediyesi, tıbbi ve aromatik bitkilerin 
üretilip değerlendirilmesi amacıyla çalışmaya proje kapsamındaki 
hükümlüleri de dahil etti.  Kırıkhan Denetimli Serbestlik 
Müdürlüğü’yle ortaklaşa çalışmalar gerçekleştirdiklerini belirten 
HBB yetkilileri, çalışmalarla üretimde yer alan hükümlülere tıbbi 
ve aromatik bitki yetiştiriciliği eğitimi verilmesiyle kalifiye eleman 
yetişmesini sağlamış olacaklarını ifade ettiler.

Muğla Büyükşehir Belediyesi Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi işbirliğiyle üniversite yerleşkesi içerisinde kurulan 
Tarımsal Amaçlı Toprak Sulama Suyu ve Bitki Laboratuvarı bugüne 
kadar 7.716 toprak, 2.426 bitki, 379 su analizi yaparak üreticilere 
destek oldu. Muğla topraklarının yanı sıra 30 farklı şehir ve iki 
ülkeden de 2.002 numune analiz edilerek üreticilere katkı sağlandı. 
Tarıma, üreticiye destek veren, bilimsel ve akılcı yöntemlerle 
üreticinin toprağında kalmasını sağlamayı amaçlayan ve katma 
değeri yüksek ürünler elde etmesi için çalışan Muğla Büyükşehir 
Belediyesi’nin tarım laboratuvarı, 4 dalda analiz yapabilen 
Türkiye’nin sayılı laboratuvarlarından olmasıyla dikkat çekiyor.

EĞİTİM
Bornova Belediyesi öğrencilere uzaktan eğitim desteği 
verdiği Dijital Sınıf’a ilkokul öğrencilerini de dahil etti. Dijital 
Sınıf tüm öğrencilere diledikleri zaman videolu eğitim alabilme 
imkânı sunuyor. Öğrenciler uzaktan erişim tekniğine dayalı Dijital 
Sınıfa bilgisayar, tablet ya da cep telefonlarından günün her saati 
ulaşabiliyor, dersleri izleyebiliyor ve alıştırma sorularını indirip 
çözebiliyor. Destekleyici bir eğitim modeli olan sistemde deneme 
sınavları da yapılıyor. Milli Eğitim Bakanlığı müfredatına uyumlu 
içeriklerin yer aldığı projeyle dershane hizmeti engelli öğrencilerin 
evlerine de götürülüyor. Bornova’da oturan ya da eğitim gören tüm 
ortaokul ve lise öğrencilerine yönelik olarak başlayan Dijital Sınıf’tan 
2020-2021 Eğitim-Öğretim Dönemi’nde ilkokul öğrencileri de 
yararlanabilecek. 

Dijital Sınıf’a, https://dijitalsinif.bornova.bel.tr/ web adresinden 
online “üye ol” butonundan gerekli bilgiler doldurularak giriş yapılıp 
eğitime başlanabiliyor. 

Bornova Belediyesi, Habitat ve İzmir Ticaret Borsası 
arasında imzalanan ön protokol çerçevesinde “Facebook İstasyon”un 
bölgesel merkezlerinden birinin İzmir’de açılması için düğmeye 
basıldı. Çalışma kapsamında Türkiye toplumunun ve ekonomisinin 
dijitalleşmesine odaklanan bir dizi farklı eğitime, programa ve atölye 
çalışmasına ev sahipliği yapacak merkezin eğitimleri için İzmir’de 
dijital bir seferberlik başlıyor. Bu kapsamda; Dijital Pazarlama, 
Finansal Risk Yönetimi, Dijital Okuryazarlık, Finansal Okuryazarlık, 
Kadın İçin Teknoloji ve KOBİ’ler İçin Dijital İş Süreçleri alanlarında 
yoğunlaştırılmış online eğitimler verilecek. 

Adana Büyükşehir Belediyesi’nde daire başkanlarına 
ve birim müdürlerine İş Sağlığı ve Güvenliği konusunda Beldetaş 
A.Ş uzmanları tarafından bilgi verildi. İş Sağlığı ve Güvenliği 
konusunda belediyenin daire başkanlarına, iştiraklerin yöneticilerine 
ve birim müdürlerine yönelik bilgilendirme toplantısında yetkililere 
yükümlülükleri anlatıldı.

Karabağlar Belediyesi’nin Arama Kurtarma Derneği’ne 
(AKUT) tahsis ettiği ve alanında Türkiye’nin en büyüğü olan Şehit 
Uzman Çavuş Akın Acar Yerleşkesi’nde eğitim ve tatbikatlar 
pandemi sürecine rağmen aralıksız devam ediyor. Belediye ve 
dernek koordinasyonuyla verilen eğitimlerde vatandaşların doğal 
afet öncesinde ve afet anında ne yapmaları gerektiği ayrıntılarıyla 
anlatılıyor. AKUT İzmir Ekibi Lideri Ramazan Ergut, böyle bir alanı 
kendilerine tahsis ettiği için Karabağlar Belediye Başkanı Muhittin 
Selvitopu’na teşekkür etti. 

Lüleburgaz Belediyesi olası bir doğal afete karşı 
hazırlıklarını sürdürürken kurum içinde de afet eğitimlerini aralıksız 
sürdürüyor. Afetlerde arama kurtarma personellerinin de afetzede 
olabileceğini belirten Lüleburgaz Belediyesi yetkilileri vatandaşların 
da AFAD’dan ücretsiz eğitim alabileceğini belirtti. Çalışmalarında 
bununla da sınırlı kalmayan İtfaiye Müdürlüğü ekipleri, Durak 
Mahallesi’nde bulunan model enkazda gerçeği aratmayan eğitimler 
gerçekleştiriyor. Bunlara ek olarak İtfaiye Müdürlüğü olası bir 
afet hâlinde iletişimde kopukluk yaşanmaması için 40 kilometre 
çapındaki alanda etkili telsiz sistemi kuruldu. Depremin yanı sıra olası 
bir sel ya da benzeri doğal afetlerde kullanılacak telsiz sistemiyle 
birlikte kriz anında iletişimde süreklilik sağlanmış olacak.

Çorlu Belediyesi ilçede görev yapmakta olan mahalle 
muhtarlarına ve yerel basın temsilcilerine Afet ve Acil Durumlara 
Hazırlık eğitimi verdi. Eğitimde, Çorlu Belediyesi tarafından deprem 
ve afetlere karşı alınan tedbirlere değinildi, deprem anında yapılması 
gerekenler anlatıldı. 

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Sanat Meslek 
Eğitim Kursları’nın (ESMEK) 
birçok alanda düzenlediği ancak 
pandemi nedeniyle ara vermek 
zorunda kaldığı ücretsiz kursları 
online olarak sürdürmeye devam 
ediyor. El Sanatları Kursları’nı 
da online platforma taşıdıklarını 
belirten ESMEK yetkilileri, “Her 
Ev Bir Atölye Olacak” sloganıyla 
kurulan ESMEK’in pandemi 
nedeniyle evleri atölyelere 
çevirdiğini ve kadınları üretime 
evlerinden dahil ettiğini ifade 
ettiler.

Lüleburgaz Belediyesi 
ve Lüleburgaz İnovasyon 
Merkezi (LİMER) tarafından 
hayata geçirilen Geleceğin Yıldız 
Girişimcileri-Eve Geri Dönüş 
Online Girişimcilik Programı, 
üniversitelerde okuyan gençleri 
desteklemeyi amaçlıyor. Eve Geri 
Dönüş girişimcilik programına 
tatil döneminde Lüleburgaz’da 
ailelerinin yanına geri dönen 
gençlerin yanı sıra yaz boyunca 
farklı illerde yaşayan, çalışan ve 
staj yapan Lüleburgazlı gençler 
de katılabilecek. Uygulama ve 
mentorluk odaklı bir girişimcilik 
programı tasarlandığı için 
tüm katılımcılara eşit destek 
sunabilmek amacıyla limitli 
sayıda kabul alınacak. 

Bolu Belediyesi  
il genelinde 153 farklı branşta 
sosyal, kültürel, mesleki ve 
teknik kurs düzenleniyor. 
Bolu Belediyesi’nin Halk 
Eğitim Merkezi Müdürlüğü’yle 
ortaklaşa düzenlediği “Hayat 
Boyu Öğrenme Programı” 
kapsamında açılan kurslardan 
“mesleki ve teknik” kursların 
branş sayıları geçen yıla oranla 
bu yıl büyük bir artış göstererek 
56’dan 116’ya yükseldi. 36 farklı 
branşta düzenlenen “sosyal 
ve kültürel” kurslarla 1. ve 2. 
kademe “okuma-yazma” kursları 
da devam ediyor. Pandemi 
döneminde ara veren 153 farklı 
branştaki kurs gerekli tüm 
önlemler alınarak kursiyerlerine 
hizmet vermeyi sürdürüyor. 
Kurslara düzenli gelen 
kursiyerler sosyal ve kültürel, 
mesleki ve teknik anlamda 
kendilerini geliştirdikleri gibi 
kursu başarıyla tamamlamaları 
hâlinde MEB onaylı sertifika 
almaya hak kazanıyor.

Tarsus Belediyesi 
bünyesinde faaliyet gösteren 
Kadın Yaşam Destek ve 
Dayanışma Merkezi ile Gençlik 
Merkezi’nde haftanın belirli 
günleri Danışmanlık ve Rehberlik 
Hizmeti ve Kadın Hakları 
konusunda hukuksal danışmanlık 
hizmeti ve bağımlılıkla mücadele 
eğitimleri verilecek.
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KÜLTÜR & SANAT & AKTİVİTE
İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul 
tarafından düzenlenen Vodafone İstanbul Yarı Maratonu 15’nci kez 
start almaya hazırlanıyor. Tarihi Yarımada’da yapılacak etkinliğin 
kayıt tarihlerinde düzenlemeye gidildi. Bu yıl 10 kilometre koşularının 
yapılmayacak olması sebebiyle bu kategoride başvuru yapmış 
sporculara yarı maraton koşusu fırsatı sunmak için kayıt tarihi 17 
Ağustos’a kadar uzatıldı. Böylelikle kendilerini test etmek isteyen 
katılımcılar 21 kilometrelik parkurda koşabilecek. Maraton, pandemi 
önlemleri çerçevesinde kişi sayılarında sınırlamaya gidilerek 
koşulacak. Sporcular Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından 
yayınlanan “Covid-19 Kitlesel Etkinlikler Rehberi” kriterlerine göre 
yarışacak.

Adana Büyükşehir Belediyesi’nin düzenleyeceği yazlık 
sinema gösterimleri 19 Ağustos Çarşamba günü başlayacak. Altın 
Koza Kültür Sanat ve Turizm Hizmetleri A.Ş. tarafından düzenlenecek 
açıkhava gösterimleri Merkez Park Amfi Tiyatro’da yapılacak. 
Gösterimler kapsamında Türk Sineması’nın klasikleri, Altın Koza 
Film Festivali’nden ödül alan filmler ve gişede izlenme rekorları 
kıran filmler izleyiciyle buluşacak. Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema 
Genel Müdürlüğü’nün de desteğiyle hayata geçirilecek yazlık sinema 
gösterimleri ücretsiz olacak.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, gönüllü 
gençlerin hem köy hayatını tanıması hem de köydeki çocukların 
eğitim ve sosyal hayatına katkı sağlaması için hazırlanan Köyde-İz 
projesini başlattı. Ödemiş’in Gereli Köyü’nde Köyde-İz projesinde 
yer alan gençlerle ve köylülerle bir araya gelen Başkan Soyer, başta 
kırsal mahalleler olmak üzere İzmir’de kitap okumak isteyen herkese 
ulaşacak “Gezici Kütüphane”nin açılışını yaptı. İçinde 500 adet kitap 
bulunan iki adet Gezici Kütüphane, Ödemiş’in Gereli Köyü’nden 
başlayarak köy köy dolaşacak. Gezici Kütüphane aracılığıyla 
ulaşılan bölgelerde yurttaşlara tabletler ile internet erişimi, dijital 
kütüphanede araştırma, okuma hizmeti sunulacak. Kütüphaneye üye 
olan herkes 21 günlük periyotlarla ödünç kitap alabilecek.  

Nilüfer Belediyesi, mobil tiyatro sahnesini mahallelere 
taşımaya başladı. Tiyatroyu mahallelere taşıyan Nilüfer Belediyesi 
“Şimdi Soruyorlar Bana Aziz Bu Hikâyeler Nerden…” isimli oyunu 
Altınşehir Mahallesi’nde ücretsiz olarak tiyatroseverlerle buluşturdu. 
Altınşehir Gençlik Merkezi önünde sosyal mesafe kuralı gözetilerek 
sandalye düzeninin sağlandığı oyuna mahalle sakinleri yoğun ilgi 
gösterdi.

Nilüfer Belediyesi’nin Mysia Yolları Doğa, Tarih ve Kültür 
Rotaları Projesi kapsamında hayata geçirdiği Mysia Yolları, hafta 
sonunda doğa tutkunlarını ağırladı. Bursa’nın en uzun ve düzenli 
yürüyüş/doğa sporları parkuru olan, 27 farklı doğa yürüyüşü, 
18 bisiklet ve 5 adet atlı yürüyüş rotası olmak üzere toplam 50 
rota olarak tasarlanan Mysia Yolları’nda düzenlenen yürüyüşe ilgi 
büyüktü. Nilüfer Belediyesi tarafından düzenlenen “Mysia Yolları 
Doğa Yürüyüşü”ne katılım küresel salgın nedeniyle sınırlı tutulurken 
maske ve sosyal mesafe kurallarına uyulmasına özen gösterildi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi tarafından 
düzenlenen, Büyükşehir Gençlik ve Spor Kulübü sporcularının 
kıyasıya mücadele ettiği kano yarışları sona erdi. Büyükşehir 
Belediyesi’nin kurduğu uluslararası parkurda gerçekleşen 
karşılaşmalar bir gün sürdü. Bu yıl pandemi nedeniyle ulusal 
yarışların yapılamadığını ifade eden büyükşehir belediyesi 
yetkilileri, sporcuların performanslarını görmek için kulüp içi bir 
yarış gerçekleştirmek istediklerini belirttiler. 20’ye yakın sporcunun 
madalya mücadelesi verdiği yarışlarda Büyükşehir Gençlik ve Spor 
Kulübü’nün sporcuları önemli dereceler elde etti.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer “Kır 
Çiçekleri” projesi kapsamında büyükşehir ekiplerini, Macit Özcan 
Spor Kompleksi’nde projeye aday kız öğrencileri ve ailelerini 
ağırladı. Erdemli, Mut, Tarsus, Akdeniz, Aydıncık, Anamur ve Bozyazı 
ilçelerinden 48 ailenin katıldığı tanıtım toplantısında projeyle 
ilgili yapılan bilgilendirmelerin ve öğle yemeğinin ardından aday 
öğrencilere ve ailelerine Macit Özcan Spor Tesisleri gezdirildi. 
Yapılacak seçmeler sonunda toplam 60 kız öğrenci proje kapsamına 
alınacak. Proje kapsamına dahil olacak kız öğrencilerin eğitim 
masrafları büyükşehir tarafından karşılanacak ve her öğrenci kendi 
spor branşında büyükşehir bünyesinde görev yapan hocalardan 
eğitim alacak. Proje kapsamına girmeye hak kazanan öğrenciler 
Macit Özcan Spor Tesisleri’nde kalacak ve okullarına servisle gidip 
gelecek. 5’inci sınıftan üniversite giriş sınavına kadar büyükşehirin 
güvencesinde olacak olan “Kır Çiçekleri”, geleceğin güçlü kadın 
sporcuları olma yolunda yetiştirilecek.

Balçova Belediyesi EFEM Gençlik ve Spor Kulübü 
Uluslararası Dans Festivalleri Federasyonu’nun koronavirüs 
pandemisi nedeniyle online olarak organize ettiği Halk Dansları 
yarışması sonuçları belli oldu. 25 ülkenin ekiplerinin internet yayını 
üzerinden sergiledikleri performansları değerlendiren Federasyon, 
Türkiye’yi temsil eden Balçova Belediyesi EFEM Gençlik ve Spor 
Kulübü’nü en iyi ikinci ekip olarak seçti.

Seyhan Belediyesi Çukurova Üniversitesi Diş Hekimliği 
Fakültesi’yle imzaladığı protokol kapsamında tarihi yapıyı restore 
ederek Diş Hekimliği Müzesi olarak üniversitenin kullanımına 
tahsis etti. Çukurova bölgesine ait tıbbi bitkileri içeren resim ve 
bilgilerin bulunduğu müzede pek çok nadide eser gelecek nesillere 
aktarılacak.

Beşiktaş Belediyesi 
ve Destek Medya Grubu 
işbirliğinde Beltaş Eğitim Kültür, 
Hizmet ve Sosyal Yardım Vakfı, 
kuruluşunun 29. yılına özel kitap 
kampanyası başlattı. Kurulduğu 
günden beri Beşiktaş halkının ve 
Beşiktaş Belediyesi çalışanlarının 
ekonomik, sosyal ve kültürel 
açıdan gelişimine katkı 
sağlamayı hedef edinen Beltaş 
Vakfı, kitap kampanyasıyla 
okumaya destek oluyor.

Kdz. Ereğli Belediyesi, 
Kdz. Ereğli Kaymakamlığı’yla 
birlikte Çanakkale Savaşları 
Gelibolu Tarihi Alanı’nın tanıtımı 
çalışması kapsamında Milli 
Şuurun ve tarihi mirasın geniş 
kitlelere ulaştırılması amacıyla 
Türkiye turuna çıkan “Çanakkale 
Savaşları Mobil Müzesi” Ereğli 
halkının ziyaretine açılacak. 
Proje dahilinde pandemi 
koşullarına göre gerekli 
hazırlıklar tamamlandı. Mobil 
Müze aracı, Ay City karşısındaki 
otopark alanında 18 Ağustos Salı 
günü saat 12.00-21.00 saatleri 
arasında halkın ziyaretine açık 
olacak.

Kadıköy Belediyesi, 
pandemi sürecinde zor günler 
geçiren sanat dünyasına 
destek olabilmek amacıyla 
4 Ağustos-27 Eylül tarihleri 
arasında Özgürlük Parkı Amfi 
Tiyatro’da “Sanat Parkta” adlı 
konser ve tiyatro etkinlikleri 
düzenliyor. Sosyal mesafe 
kuralları dikkate alınarak yeniden 
düzenlenen Özgürlük Parkı Amfi 
Tiyatro, 32 tiyatro oyunu ve 21 
konsere ev sahipliği yapacak. 
Tüm etkinlikler 25 TL sabit 
bilet fiyatıyla internetten satışa 
sunulacak ve elde edilen tüm 
gelir sanatçı ve festivale katılan 
ekiplere verilecek. 
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ÇEVRE
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer Dikili 
Belediyesi’nin “Geleceğe Temiz Bir Dünya Bırak” sloganıyla 
düzenlediği çevre etkinliğine katıldı. Beş yüze yakın gönüllünün 
katılımıyla gerçekleşen etkinlikte yüzlerce torba çöp toplandı. Çöp 
toplama etkinliğine de katılan Başkan Soyer, “Geleceği emanet 
edeceğimiz çocuklarımıza ve atalarımıza saygı gereği çevremizi 
temiz tutmalıyız” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Lojistik Destek Merkez 
Binası, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından belirlenen yeterlilikleri 
sağlayarak Sıfır Atık Belgesi aldı. Resmi Gazete’de yayımlanarak 
12 Temmuz 2019 tarihinde yürürlüğe giren Sıfır Atık Yönetmeliği, 
hammadde ve doğal kaynakların etkin yönetimiyle atık yönetimi 
süreçlerinde çevre ve insan sağlığının korunmasını hedefliyor. “Sıfır 
Atık Belgesi” de ilgili yönetmelikteki esasları karşılayan kurumlara 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından veriliyor. İBB kurumda ilk kez 
İBB Lojistik Destek Merkez Binası için edindiği belgeyi belediyenin 
farklı birimlerinin de alması için çalışmalarını sürdürüyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, kent genelinde kaçak 
dökülen hafriyat atıklarıyla mücadele çalışmalarını sürdürüyor. 
Çevre Koruma Kontrol Dairesi ekipleri son olarak Sarıcakaya yolu 
kenarlarına atılan 82 ton karışık tadilat atığını kaldırarak bölgeye 
uyarı levhaları yerleştirdi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi zabıta ekipleri, yaşanabilir 
çevrenin sağlanması ve korunması adına yapılan hafriyat denetim 
çalışmalarını drone ve hafriyat araçları uydu takip sistemiyle il 
genelinde 7 gün 24 saat gerçekleştiriyor. Drone kullanma ehliyeti 
bulunan büyükşehir personeliyle kaçak hafriyat dökümü alanlarını 
kontrol eden büyükşehir belediyesi zabıta ekipleri, şüpheli 
durumlarda gördüğü kamyonlara anında müdahale ediyor.

Konyaaltı Belediyesi, “Atık Yönetim ve Sıfır Atık Projesi” 
kapsamında ambalaj atıklarının toplanması ve ayrıştırılmasına 
yönelik faaliyetlerini sürdürüyor. Proje kapsamında 2020 yılında 7 
ayda toplanan atık miktarıyla ilgili bilgi veren Konyaaltı Belediye 
Başkanı Semih Esen, özellikle okul ve hastane gibi kamu alanlarında 
atık toplama çalışmalarını yoğunlaştırdıklarını söyledi. Başkan Semih 
Esen bu çalışmalar kapsamında 7 ayda 1.350 kilogram bitkisel atık 
yağ, 1.946 kilogram pil ve 17 kilogram elektronik atık topladıklarını 
kaydetti.

Yenimahalle Belediyesi’nin katkılarıyla 2020 JCI Türkiye 
Hibe Programı’nı kazanan Bott-Lee Geri Dönüşüm Atölyesi başlıyor. 
CI Ankara, Yenimahalle Belediyesi ve Uluslararası Çocuk Hakları 
Elçileri Derneği (ICHILD), 2019 yılında denizde gördüğü Bott-Lee 
adında bir plastik şişe ve arkadaşlarının maceralarını anlatan bir kitap 
yazan 6 yaşındaki Elif Mira’dan aldıkları ilhamla bir araya geldi. Eylül 
ayının ilk haftasında başlayacak olan projeyle 6.000 çocuğa Bott-
Lee ile geri dönüşüm bilinci kazandırmak amacıyla geri dönüşüm 
atölyeleri düzenlenecek. 18-25 yaş arası üniversite öğrencilerine 
pandemi sebebiyle online olarak 1 haftalık eğitimler verilecek. 
Eğitimini başarıyla tamamlayan üniversiteli gençler ikinci aşamada 
çocuk elçi eğitimine katılacak ve 10-14 yaş arası çocuklara farkındalık 
eğitimi verecek. Projeyle 6 binden fazla çocuk ve gence geri 
dönüşüm bilinci kazandırılırken doğal kaynakların korunması ve geri 
dönüşümünün sağlanmasına yönelik STK-yerel yönetim işbirliklerinin 
geliştirilmesi de amaçlanıyor.

Gelibolu Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleri 
“sürdürülebilir koruma ve kontrollü kullanım alanı” ve “Saroz Körfezi 
özel çevre koruma bölgesi” statüsünde bulunan Güneyli Köyü 
sahilinde geniş çaplı bir mıntıka temizliği gerçekleştirdi.

Aydın Büyükşehir 
Belediyesi İmamköy ve 
Pınardere Mahalleleri kırsalında 
ormanlık ve zeytinlik alanlarda 
meydana gelen ve yaklaşık 140 
hektar alanın zarar gördüğü 
yangın sonrasında yaraları 
sarıyor. Büyükşehir Belediye 
Başkanı Özlem Çerçioğlu 
tarafından zeytinlik alanları 
zarar gören vatandaşların 
kayıplarının giderilmesi amacıyla 
görevlendirilen Tarımsal 
Hizmetler Dairesi Ekipleri 
yapacakları tespitle birlikte 
bölge halkına zeytin fidanı 
dağıtımına başlayacak.

Edremit Belediyesi 
personeli “Temiz Çevre, Temiz 
Edremit” projesi kapsamında 
farkındalık yaratmak ve çevre 
temizliğine dikkat çekmek için 
mesaiye sahil temizliği yaparak 
başladı. 
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DAYANIŞMA
Kadıköy Belediyesi, Temel İhtiyaç Derneği (TİDER) ve Oxivo 
işbirliğiyle gerçekleşen gıda otomatı projesi pandemi nedeniyle 
artan bulaşım riskini en aza indirmeyi ve yardımlaşma sırasında 
“alan elin veren eli” görmemesini amaçlıyor. Kadıköy’de yaşayan 
ihtiyaç sahiplerine ayni yardım ulaştırmak üzere tasarlanan “Gıda 
Otomatı” Türkiye’de ilk kez Kadıköy’de hayata geçirildi. Kadıköy 
Belediyesi’nin psikolog, sosyolog ve sosyal hizmet uzmanı gibi 
meslek elemanları tarafından tespit edilen ihtiyaç sahipleri, cep 
telefonlarına gönderilecek şifreyi gıda otomatı üzerindeki panele 
girerek kendilerine ait gıda ve temizlik kolilerini kimseyle temas 
etmeden alabilecek. Pilot projeyle ilk etapta 100 haneye ulaşılacak.

Beşiktaş Belediyesi içeriğini kadınların belirleyeceği önemli 
bir projeye imza atıyor. Kadınların sosyal hayatta kendi haklarını 
daha iyi savunabilmelerini ve günlük hayatta karşılaştıkları şiddet 
sonrası psikolojik destek alabilmelerini amaçlayan “Kadın Dayanışma 
ve Yaşam Merkezi” önümüzdeki aylarda açılacak. Sadece kadınlara 
değil, çocuklara yönelik atölye ve oyun alanlarının da yer alacağı 
merkezde sivil toplum örgütlerinin kullanımına açık bir toplantı 
salonu da olacak.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin çölyak hastaları için 
başlattığı glutensiz gıda yardımı ilçelerde devam ediyor. Elmalı ve 
Kumluca’da çölyak hastası olan vatandaşlara gıda paketleri teslim 
edildi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi bu yıl da maddi durumu 
iyi olmayan 5-12 yaş arası çocukların sünnetlerini özel bir hastanede 
ücretsiz gerçekleştirecek. Sünnet kıyafetlerini de hediye edecek olan 
büyükşehir belediyesi başvuru kayıtlarını almaya başladı. COVID-19 
salgını nedeniyle sosyal mesafe kuralları zorunluluğu gereği bu yıl 
sünnet şöleni yapılmayacak.

Kartal Belediyesi ve JCI (Junior Chamber International), 
Avrasya JCI Türkiye işbirliğinde yürütülen proje kapsamında 
Kartallı vatandaşlar hem kitap okumaya teşvik ediliyor hem de geri 
dönüşüme katkı sunmaları sağlanıyor.

Beylikdüzü Belediyesi, Yaşam Bahçesi projesiyle şimdiye 
kadar 5 ton mahsul 1.556 ailenin evine ulaştırıldı. Projenin hedefi 
yıllık 30-35 ton. Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, 
“Yaşam Bahçesi ile ihtiyaç sahibi ailelerin sofralarına umut olmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. Beylikdüzü için üretmeye ve paylaşmaya 
devam edeceğiz” ifadelerini kullandı.  

Balçova Belediyesi, Koronavirüs salgını tedbirleri 
çerçevesinde ilçedeki kadın ve erkek kuaförlerine içinde tek 
kullanımlık önlük, havlu ve maske olan destek paketi dağıttı. Kuaför 
ve berberleri ziyaret eden Balçova Belediye Başkanı Fatma Çalkaya, 
hijyen şartlarına dikkat eden esnaflara teşekkür etti.

Mezitli Belediyesi Yozgat’ın kasabası Bahadın’a teknik ve 
sosyal işler personelleriyle destek olacak. Başkan Bozdemir’den 
bölgenin yapısı ve gerçekleştirmek istedikleri hedefler konusunda 
bilgi alan Mezitli ekibi gerekli teknik ve görsel bilgileri topladı. 
Mezitli Belediyesi İmar Şehircilik ve Plan-Proje Müdürlüğü çalışanları 
topladıkları bilgiler ışığında Bahadın ile ilgili teknik bir rapor 
hazırlayarak uygulanabilir bir proje hazırlayacak.

Konyaaltı Belediyesi, kardeş şehir ağına Burdur’un Salda 
Gölü’yle adından sıklıkla bahsedilen Yeşilova Belediyesi’ni de ekledi. 
Haziran ayında gerçekleştirilen meclis toplantısında Konyaaltı 
Belediyesi’nin Yeşilova Belediyesi’yle kardeş belediye olma teklifi 
oybirliğiyle kabul edildi.

Çorlu Belediye Başkanı Ahmet Sarıkurt, Ağustos ayı olağan 
meclis toplantısında Çorlu Belediyesi meclis üyelerinin oybirliğiyle 
aldığı karar doğrultusunda yaklaşık 45 dönümlük arazinin 
T.C. Milli Savunma Bakanlığı’na tahsis edilmek üzere hazineye 
devredildiğini açıkladı. Çorlu Belediye Başkanı Ahmet Sarıkurt, 
“Silahlı kuvvetlerimizin önemli birliklerinden biri olan 5. Kolordu 
ve Garnizon Komutanlığı’nı bünyesinde barındıran Çorlu için çok 
önemli olduğunu düşündüğümüz bu tahsisin yapılmış olmasından 
duyduğum memnuniyeti ifade etmek istiyorum. Bu kararda imzası 
olan her bir meclis üyeme ayrı ayrı teşekkür ederim.” dedi.

Efeler Belediyesi, hizmet 
binasında gerçekleştirilen 
kan bağışı günüyle Kızılay’ın 
kampanyasına destek oldu. 
Efeler Belediye Başkan Vekili 
Abidin Arslan; “Pandemi 
dolayısıyla azalan kan stoklarının 
bu tür kampanyalarla tekrar 
artışa geçeceğinden ve 
vatandaşlarımızın kan taleplerini 
karşılayacağından hiç şüphemiz 
yok. Salgın dolayısıyla kan 
stokları çok azaldı ve böyle toplu 
hâlde kan bağışında bulunmanın 
da en etkili yöntemlerden 
olduğunu düşünüyoruz. Bu 
kampanyanın hazırlanmasında 
emeği geçen belediyemizin 
Sağlık İşleri Müdürlüğü’ne 
ve Türk Kızılayı Aydın İl 
Başkanlığı’na çok teşekkür 
ediyorum” diye konuştu.

Söke Belediyesi devlet 
demiryolları tren yolu çevresinde 
kapsamlı temizlik çalışması 
yaptı. Gerçekleştirilen temizlik 
çalışmaları sırasında Atatürk 
ve Yenicami Mahallesi sınırında 
bulunan tren yolunda kuru 
ot ve çevre temizliği yapıldı. 
Çalışmalarda demiryolları 
personeli tarafından budanan 
ağaçların atıkları da alındı. 

Bilecik Belediyesi 
tarafından sosyal belediyecilik 
anlayışı doğrultusunda 
hazırlanan “Askıda Sebze ve 
Meyve’’ uygulamasıyla Pazartesi 
günü Bilecik Belediyesi Kapalı 
Pazar alanında alışveriş yapan 
vatandaşlar aldıkları meyve ve 
sebzeyi askıya bırakarak meyve 
ve sebze alamayan vatandaşlara 
katkı sağlayabilecek.
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DİĞER
Bornova Belediyesi, çalışanları için yılda 12 gün regl izni 
uygulamasını hayata geçirdi. Belediyenin resmi Twitter profilinden 
yayınlanan duyuruda “Kadın çalışanlarımız için Kadın Özel İzni 
uygulamasını başlatan ilk belediye olduk. Kadın çalışanlarımızın 
her ay için kendi belirlediği tarihte 1 gün, toplamda yıllık 12 gün 
izin kullanabildiği uygulamamızı 01.04.2019 tarihinde hayata 
geçirdik” ifadeleri kullanıldı. Bornova Belediye Başkanı Mustafa 
İduğ, uygulamaya ilişkin “Bizim için her zaman özel olan tüm 
kadın çalışma arkadaşlarımıza bu olanağı sağladığımız için gurur 
duyuyoruz” dedi.

Bodrum Belediyesi bünyesinde kurulan Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği Birimi tarafından başlatılan çalışmalar kapsamında ilk olarak 7 
mahallede anket yapılacak. Mevcut durumun tespiti için 7 mahallede 
650 kadınla gerçekleştirilecek ankette kentsel haklardan yararlanma, 
toplumsal cinsiyet eşitliği, şiddet gibi konularda Bodrum’da yaşayan 
kadınların farkındalık düzeyleri ölçülerek yerel hizmetlerden 
beklentileri tespit edilecek. Pilot olarak seçilecek 5 mahallede ise 
toplumsal cinsiyet eşitliği, şiddet, kentsel haklar ile yerel yönetime 
talebin iletilmesi, yasalar, güçlenme ve dayanışma konularında 
eğitim ve bilinçlendirme atölyeleri oluşturulacak. Yapılan atölye 
çalışmalarının etkisi, atölye öncesi ve sonrası yapılacak anketlerle 
ölçülecek. 

Farklı mahallelerden kadınların bir araya gelerek ortak sorunlar ve 
ortak çözüm önerileri üzerinde tartışarak ilerleyecekleri süreçte 
Bodrum Belediyesi yönetim kadrosunun, meclis üyelerinin ve 
mahalle muhtarlarının da katılımıyla sorunlar-çözümler temalı 
çalıştaylar düzenlenecek. Çalıştaya akademisyenler ve STK 
temsilcileri katılacak. Ayrıca farklı belediyelerden de katılım 
sağlanacak.

Antalya Büyükşehir Belediyesi 16-22 Eylül tarihleri 
arasında gerçekleştirilecek Avrupa Hareketlilik Haftası etkinlikleri 
kapsamında “Sürdürülebilir Kent İçi Hareketlilik Ödüllü Proje 
Yarışması” düzenliyor. Yarışma, Antalya Büyükşehir Belediyesi ulaşım 
planlamasının ve toplu taşıma sisteminin geliştirilmesi, bisiklet ve 
yaya yollarının artırılması, vatandaşların bireysel araç kullanımı 
yerine alternatif ulaşım araçlarıyla seyahat etmesinin teşvik edilmesi 
ve aktif katılımın sağlanabilmesi amacını taşıyor. Ödüllü yarışmanın 
başvuruları 7 Eylül 2020 tarihinde sona eriyor.

Kartal Belediyesi, Kartal Meydanı karşısında bulunan ek 
hizmet binasının dış cephesini Kartallı vatandaşların fotoğraflarından 
oluşturulacak Atatürk portresiyle kaplayacak. 

Kartal Atatürk Mozaiği’nde yer almak isteyen vatandaşların 
fotoğraflarını kartalbld@gmail.com adresine 21 Ağustos’a kadar 
göndermesi gerekiyor. Projede yer almak için vatandaşların 
gönderdiği tüm fotoğraflar mozaikte kullanılacak. 

Burhaniye Belediyesi 
ve Burhaniye Turizm Tanıtma 
Derneği işbirliğiyle düzenlenen 
organizasyonla Ukraynalı tur 
operatörleri Burhaniye’ye geldi. 
Burhaniye’nin tanıtımına büyük 
katkı sağlayacak organizasyonda 
Ukrayna’dan gelen 22 tur 
operatörü 2 gün boyunca ilçenin 
deniz, doğa ve tarih turizmini 
inceleme fırsatı buldu. Türkiye 
gezisi kapsamında ilçeyi gezen 
operatörler bölge turizminin 
gelişimi noktasında Burhaniye’ye 
katkı sağlayacaklarını ifade etti.


